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Piknik wojskowy i oficjalne otwarcie jednostki wojskowej w Kolnie

Gwiazdowski i Przewodniczący Rady Mia-
sta Kolno Mariusz Rakowski. Andrzej Duda 
podziękował reprezentantce naszego miasta 
bukietem kwiatów. – Gratuluję Weronice 
bardzo serdecznie, uważam, że to ogromny 
sukces i mam nadzieję, że będzie ambasado-
rem miasta Kolno. Kandydatka na miss swoją 
wdzięczność wyraziła wobec dopingujących 
jej osób. – Chciałabym bardzo podziękować 
panu burmistrzowi, mojej rodzinie, moim 
znajomym i mieszkańcom Kolna za tak 
ogromne wsparcie, które dostałam.

W krótkim przemówieniu burmistrz Kolna 
zaznaczał, jak ważne jest sobotnie wydarze-
nie dla Kolna. – W prawie 600-letniej historii 
naszego miasta mieliśmy tutaj służby celne, 
służby graniczne, ale nigdy nie mieliśmy Woj-
ska Polskiego. Jest to dzień dzisiaj historyczny 
dla naszego miasta, bo będziemy mieli armię 
polską. Myślę, że wpisuje się to naprawdę 
w modernizację polskiej armii, która jest coraz 
bardziej nowoczesna i coraz bardziej spełnia-
jąca wymogi armii XXI wieku.

Na Placu Wolności zaprezentowano sprzęt 
wojskowy, między innymi: czołg K-2, czołg 
Leopard 2PL, czołg Leopard 2A5, most ML 
20 Daglezja, armato haubicę K-9, armato 
haubicę Krab, Langustę i Rosomaka (KTO 
WRT). Przygotowano też promocyjne sto-
iska Wojska Polskiego i stoiska: Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Kolno stało się miejscem dyslokacji jed-
nego z batalionów nowo formowanej 

brygady w Polsce. W sobotę (15 lipca br.) 
szef MON Mariusz Błaszczak otworzył 
w naszym mieście jednostkę wojskową, 
pierwszą, która będzie częścią 1. Dywizji 
Piechoty Legionów. Powstanie jednostki 
zapowiedziano w 2022 roku i jest to część 
procesu wzmacniania sił zbrojnych Polski. 
To historyczne wydarzenie dla lokalnego 
samorządu i mieszkańców. W Kolnie nigdy 
nie było jednostki wojskowej, chociaż pod-
czas obu wojen światowych na Ziemiach 
Kolneńskich stoczono wiele walk zbrojnych.

Oficjalne otwarcie jednostki w  Kolnie 
poprzedził piknik wojskowy zorganizowany 
w miejskim parku przez Burmistrza Miasta 
Kolno Andrzeja Dudę, 1. Dywizję Piechoty 
Legionów i Kolneński Ośrodek Kultury 
i Sportu. Przed zgromadzonymi zaprezen-
towali się orkiestra miejska, solistki KOKiS, 
Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, Maciej 
Mieczkowski (ps. Luzak) oraz zespoły Gra-
bowianie i Borkowiacy. Tematyką wykona-
nych przez nich utworów muzycznych był 
przegląd pieśni żołnierskich powstałych 
na przestrzeni lat. Na scenę zaproszono też 
Weronikę Falkowską, która reprezentowała 
Kolno podczas tegorocznego prestiżowego 
konkursu Miss Polonia. Mieszkanka miasta 
przeszła do dziesiątki najpiękniejszych kobiet 
w Polsce. Kolniance gratulacje złożyli: Bur-
mistrz Miasta Kolno, Poseł RP Kazimierz 

OSP w Kolnie i Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Kolnie. Chętni koszto-
wali też żołnierskiej grochówki i pieczonego 
w żołnierskiej piekarni polowej chleba.

O godzinie 13:00 chętni uczestnicy sobot-
niego wydarzenia przenieśli się na ul. Kole-
jową, gdzie oficjalnie Mariusz Błaszczak, szef 
MON uroczyście otworzył jednostkę Wojska 
Polskiego w Kolnie.

Kolneński batalion to pokłosie ustawy 
o Obronie Ojczyzny, która weszła w życie 23 
kwietnia 2022 roku. Akt prawny konsoliduje 
i porządkuje wszystkie przepisy dotyczące Sił 
Zbrojnych i umożliwia wzmocnienie polskiej 
armii, m.in. poprzez zwiększenie liczby żoł-
nierzy, znaczący wzrost nakładów państwa 
na obronność oraz modernizację techniczną 
wojska. W efekcie wejścia w życie zapisów 
nowej ustawy następuje znacząca rozbudowa 
zdolności Sił Zbrojnych realizowana poprzez 
tworzenie nowych jednostek i komponentów 
Wojska Polskiego.

Formowanie 1. Dywizji Piechoty Legionów, 
w skład której weszła kolneńska jednostka, 
zapoczątkowano we wrześniu 2022 r na 
mocy decyzji Ministra Obrony Narodowej. 
Ten piąty związek taktyczny ma zwiększyć 
potencjał odstraszania we wschodniej czę-
ści Polski. Nowa dywizja swoim zasięgiem 
obejmie obszar znajdujący się pomiędzy 
terenem odpowiedzialności 16. i 18. Dywi-

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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zji. Po sformowaniu wszystkich elementów 
w skład organizacyjny 1.DPLeg wejdą bry-
gady ogólnowojskowe oraz jednostki wspie-
rające i zabezpieczające. Będzie to kilkana-
ście obiektów rozlokowanych w garnizonach 
na terenie 4 województw: podlaskiego, 
mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego 
oraz kujawsko-pomorskiego. Łącznie nowo 
sformowana dywizja ma liczyć ponad 30 
tys. żołnierzy i być wyposażona w najnowo-
cześniejszy sprzęt, jak koreańskie czołgi K2 
i amerykańskie Abrams oraz samobieżne 
armatohaubice Krab i K9m.

Minister Błaszczak przypomniał zgroma-
dzonym początki organizacji kolneńskiej 
jednostki, której utworzenie szef MON zapo-
wiadał pod koniec 2022 r., gdy podpisywał 
z władzami Kolna umowę na przekazanie 
terenu pod jednostkę.

– Kiedy kilka miesięcy temu razem z panem 
burmistrzem Kolna Andrzejem Dudą rozma-
wialiśmy na temat powstania tej jednostki. 
Wielu mówiło nie, to jest niemożliwe. Nie 
powstanie ta jednostka. Tymczasem dziś 
otwieramy jednostkę wojskową w Kolnie. 
Obecne polskie władze są zdeterminowane, 
żeby budować system bezpieczeństwa naszego 
kraju, żeby budować silne Wojsko Polskie, bo 
silne Wojsko Polskie oznacza bezpieczną Pol-
skę — uzasadniał Mariusz Błaszczak. Mini-
ster podziękował też Andrzejowi Dudzie, 
burmistrzowi Kolna za współpracę. – Nie 
zawsze tak się dzieje, że władze lokalne współ-
pracują z rządem. Pan burmistrz jest przed-

stawicielem samorządu, który dba przede 
wszystkim o Kolno, ale także dba o bezpie-
czeństwo naszego kraju. Ta współpraca, 
nasza współpraca z samorządem Kolna owo-
cuje tym, że Wojsko Polskie jest na wschodzie 
naszego kraju, ale oczywiście dla samego 
Kolna to jest bardzo ważny impuls gospodar-
czy, impuls rozwojowy, impuls ekonomiczny. 
Stąd też gratuluję mieszkańcom Kolna tego, 
że mają tak dobrego burmistrza, który potrafi 
patrzeć tak perspektywicznie, jeżeli chodzi 
o rozwój zarówno swojej ziemi, jak i całej 
Polski.

Szef MON podkreślał to, że rząd konse-
kwentnie inwestuje w rozbudowę Wojska 
Polskiego, zarówno liczebną, jak i w nowo-
czesną broń i sprzęt. „Dzięki temu budujemy 
właśnie system bezpieczeństwa, odporności 
Polski na zagrożenia. Zdajemy sobie dosko-
nale sprawę z zagrożeń, które na nas czyhają” 
— mówił w kontekście obecnej sytuacji na 
wschodzie Polski dotyczącej wojny w Ukra-
inie, wojny hybrydowej przy granicy z Bia-
łorusią i wykorzystywania przez białoruski 
reżim migrantów do wywierania presji na 
polską granicę.

Podczas pobytu w Kolnie minister Mariusz 
Błaszczak spotkał się z żołnierzami jednostki, 
nowo tworzonego batalionu zmotoryzowa-
nego i tymi, którzy realizują obecnie operację 
pn. „Bezpieczne Podlasie” i przebywają we 
wschodniej części Polski. Szef MON uhono-
rował także żołnierzy służących na granicy 
oraz wręczył żołnierzom Wojsk Obrony 

Terytorialnej i 18. Pułku Rozpoznawczego 
znak specjalny „Za Ochronę Granicy Rze-
czypospolitej Polskiej” przyznawany oso-
bom, które przyczyniły się do zapewnienia 
bezpieczeństwa i nienaruszalności granic RP.

Szefem jednostki w Kolnie został mjr Michał 
Stankiewicz, który z rąk szefa MON odebrał 
w sobotę rozkaz personalny w tej sprawie. 
Mariusz Błaszczak przekazał jednostce flagę 
narodową, która uroczyście została wciąg-
nięta na maszt jako symbol otwarcia nowej 
jednostki wojskowej.

Do kolneńskiego batalionu trafią żołnierze 
w ramach dobrowolnej zasadniczej służby 
wojskowej. Prace przy budowie jednostki 
trwały kilka miesięcy. Utwardzono teren, na 
którym powstały obiekty kontenerowe na 
potrzeby wojska oraz infrastruktura do pracy 
żołnierzy na służbie i do odpoczynku.

W uroczystości wzięli udział m.in: Mariusz 
Błaszczak – Minister Obrony Narodowej, 
Bohdan Paszkowski – Wojewoda Podlaski, 
Marek Olbryś – Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego, Generał Wiesław Kukuła, 
Generał Norbert Iwanowski, kadra dowód-
cza Wojska Polskiego i resortu obrony naro-
dowej, parlamentarzyści, Burmistrz Miasta 
Kolno, lokalni samorządowcy oraz przed-
stawiciele służb mundurowych, żołnierze 
i mieszkańcy miasta Kolno.
 

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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W Kolnie oficjalnie otwarto nowe rondo

Wojciech Sekściński, dyrektor Podlaskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, Mariusz 
Nahajewski, reprezentujący burmistrza Mia-
sta Kolno Andrzeja Dudę: Sekretarz Mia-
sta, Mirosław Bajorek i Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego Andrzej Jarzyło, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Grzegorz 
Kulągowski, dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kolnie oraz Jacek Pastor, wiceprezes 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunika-
cyjnego w Łomży.

Wicemarszałek Marek Olbryś, w zarządzie 
województwa odpowiedzialny za infrastruk-
turę drogową, podkreślał, jak ważne było dla 

7 lipca br. (piątek) oficjalnie oddano do 
użytku kolejne rondo w Kolnie. Inwesty-

cja przeprowadzona została w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 647. Nowe rondo zastąpi 
dotychczasowe skrzyżowanie ulic: Konstytu-
cji 3 Maja (droga wojewódzka), Króla Jana 
III Sobieskiego (droga powiatowa) i Armii 
Krajowej (droga miejska). Koszt przedsię-
wzięcia to blisko 12 mln zł. Środki na rea-
lizację pochodziły z budżetu województwa 
podlaskiego. 

W konferencji prasowej z okazji otwarcia 
ronda w Kolnie wzięli udział: Wicemarsza-
łek Marek Olbryś, radny wojewódzki Adam 

miasta Kolno przeprowadzone zadanie dro-
gowe. – Udręka mieszkańców Kolna ma swój 
kres. W ciągu dwóch lat udało się zakończyć 
inwestycję, która poprawi komunikację w mie-
ście, ograniczy liczbę wypadków, do których 
w tym miejscu wcześniej dochodziło i po-
prawi estetykę Kolna. Taki był nasz cel i został 
zrealizowany.

Podczas konferencji pochodzący z Kolna 
radny wojewódzki Wojciech Adam Sekściń-
ski akcentował, że jest to kolejne w ostatnim 
czasie wydarzenie związane z drogami woje-
wódzkimi na terenie powiatu kolneńskiego. 
Dzięki dobrej współpracy samorządów na 
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różnych szczeblach na odcinku Kolno-Za-
biele powstanie m. in. nowy trakt rowerowy 
zaznaczał radny. – Dwa miesiące temu pod-
pisywaliśmy umowę na wykonanie projektu 
ścieżki rowerowej na drodze wojewódzkiej 
647, a dzisiaj wieńczymy nasze działania, 
które tak naprawdę rozpoczęliśmy cztery lata 
temu. Sprowadzają się one do tego, aby wy-
mazać miasto Kolno, powiat kolneński z mapy 
wykluczenia komunikacyjnego na terenie wo-
jewództwa. Bo te tereny przez wiele lat były 
w zapomnieniu. 

Radny wojewódzki przekazał też gratulacje 
z okazji otwarcia ronda od posła Kazimierza 
Gwiazdowskiego.

O wadze nowej inwestycji mówił również 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama. – Ruch 
jest tutaj bardzo duży, bo z ronda korzy-
stają podróżni zjeżdżający z dróg krajowych, 
a także mieszkańcy gmin: Stawiski, Grabowo 
i Kolno.

– Nowe rondo nie tylko zwiększy bezpieczeń-
stwo, ale przede wszystkim rozwiąże problem 
zalewania drogi i sąsiednich nieruchomości — 
zauważa Naczelnik Wydziału Rozwoju Go-
spodarczego, Andrzej Jarzyło, reprezentujący 
Burmistrza Miasta Kolno.

– Wybudowana została nowa kanaliza-
cja deszczowa o dużych przekrojach, która 
umożliwi bezproblemowy odpływ wód opado-
wych. Zastosowane urządzenia będą służyły 
w oczyszczaniu wód, a separatory będą za-
bierały substancje ropopochodne. Zapewni to 
ochronę środowiska i przyczyni się do ochrony 
wód odprowadzanych do rzeki Łabna. 

Andrzej Jarzyło podziękował w imieniu wło-
darza Kolna całemu Zarządowi Wojewódz-
twa Podlaskiego, na czele z Marszałkiem 
Arturem Kosińskim i Wicemarszałkiem 
Markiem Olbrysiem, za wszystkie starania, 
które przyczyniły się do powstania ronda 
w Kolnie. – Za to wszystko, za podjęte dzia-
łania przez samorząd województwa podla-
skiego, w imieniu Burmistrza Miasta Kolno 
pana Andrzeja Dudy, chciałbym państwu 
bardzo serdecznie podziękować. Dziękuję 
również panu Mariuszowi Nahajewskiemu, 
dyrektorowi Podlaskiego Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich, który koordynował realizację ni-
niejszego zadania, poczynając od dokumenta-
cji technicznej aż do ostatecznego zakończania 
robót budowlanych. Podziękowanie składam 
również na ręce wiceprezesa Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Komunikacyjnego w Łomży, 
które realizowało sprawnie tutaj roboty bu-
dowlane, zapewniając tym samym bardzo 

dobrą jakość wykonanych prac i udzielając 
równocześnie 7-letniej gwarancji. Świadczy to 
o renomie firmy. Jestem przekonany, że rondo 
czterowlotowe będzie dobrze służyło miesz-
kańcom miasta Kolno, mieszkańcom powiatu 
kolneńskiego i innym podróżnym, zapewnia-
jąc bezpieczny i bezkolizyjny przejazd przez 
skrzyżowanie i przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego w naszej oko-
licy — podsumował Andrzej Jarzyło.

Koszt inwestycji to kwota ok. 12 mln zł. 
Znaczną część tych środków przeznaczono 
na budowę półtorakilometrowego kanału 
odprowadzającego wodę z pasa drogowego 
i łączących się z nim dróg. Powstał żelbetowy 
kanał deszczowy sięgający 2 metrów, jakiego 
jeszcze w mieście nie było.

Zewnętrzna średnica ronda ma 38 metrów, 
średnica wyspy środkowej 20, a średnica 
pierścienia najazdowego 27 metrów. Szero-
kość jezdni to 5,5 m, szerokość pierścienia 
najazdowego – 3,5 m. Na rondzie zamonto-
wano urządzenia podczyszczające oraz sepa-
ratory substancji ropopochodnych z osadni-
kami części mineralnych. 

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Miasto Kolno otrzymało 
dodatkowe środki prze-

znaczone w 2023 r. na wspar-
cie samorządów w  kwocie  
2 779 402 zł w ramach subwen-
cji wyrównawczej z udziałów 
PIT i CIT. W imieniu Burmi-
strza Miasta Kolno symboliczny 
czek przekazany w czwartek 
(11.08) przez Posła RP Kazi-
mierza Gwiazdowskiego ode-
brał Andrzej Jarzyło, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodar-
czego kolneńskiego urzędu.

Uzupełniające fundusze z tegorocznej sub-
wencji ogólnej są rozdzielane dla samorzą-
dów w całej Polsce. Rządowe środki pozwa-
lają jednostkom terytorialnym na elastyczne 
gospodarowanie tymi pieniędzmi.

– Cieszymy się z tego wsparcia, gdyż będzie 
miało ono istotny wpływ na budżet naszego 
miasta. Środki te możemy zagospodarować 
na dowolny cel zgodny z ustawą o samorzą-
dzie gminnym i ustawą o finansach publicz-
nych — informuje Andrzej Jarzyło. – Część 
pozyskanej kwoty zostanie rozdysponowana 
na pokrycie wydatków bieżących związanych 
ze wzrostem cen energii elektrycznej i ciep-
lnej w jednostkach organizacyjnych Miasta 
Kolno, tj. szkołach podstawowych i przed-
szkolu, a  także w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu oraz Miejskim Ośrodku 

Dodatkowe środki z subwencji ogólnej trafiły do kolneńskiego samorządu

Pomocy Społecznej. Kolejna pula przezna-
czona będzie na bieżące, niezbędne prace re-
montowe w obiektach miejskich i w zakresie 
dróg — dodaje naczelnik RG.

Pozostałe środki kolneński samorząd wyda 
na poprawę efektywności energetycznej 
w miejskich obiektach, aby zmniejszyć 
koszty zakupu energii elektrycznej i cieplnej 
na skutek ostatnich wysokich wzrostów jej 
cen. Otrzymane fundusze zostaną też wy-
korzystane na wkład własny w realizowane 
inwestycje w zakresie infrastruktury drogo-
wej, sportowej i oświatowej.

Tego dnia w Kolnie czeki wręczono też 
włodarzom samorządów z Grabowa, Sta-
wisk, gminy Kolno i powiatu kolneńskiego. 
W sumie do samorządów powiatu kolneń-

skiego z uzupełnienia subwencji 
trafić ma prawie 15 mln zł, a do 
wszystkich w województwie 
podlaskim – ponad 460 mln zł. 
Wsparcie otrzymały wszystkie 
samorządy z powiatu kolneń-
skiego, minimalna kwota dofi-
nansowania to półtora miliona 
złotych.

Jak powiedział poseł Kazi-
mierz Gwiazdowski,  sumy 
te mają zrekompensować sa-
morządom wzrost kosztów 
spowodowanych inflacją i po-

zwolić swobodniej dysponować budżetem 
uchwalonym na ten rok, tym bardziej, że to 
samorządy decydują, na co przeznaczyć te 
dodatkowe pieniądze.

Poniżej lista samorządów z terenu powiatu 
kolneńskiego, które otrzymały dofinanso-
wanie:
Miasto Kolno – 2 779 402, 00 zł
Gmina Grabowo – 1 561 509, 00 zł
Gmina Kolno – 2 012 901, 00 zł
Gmina Stawiski – 1 758 250, 00 zł
Gmina Mały Płock – 1 692 856, 00 zł
Gmina Turośl – 1 673 732, 00 zł
Powiat Kolneński – 3 400 000, 00 zł

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UK Kolno
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Obwodnica Kolna jest konieczna — 
mówił w czwartek po południu (24.08) 

na konferencji prasowej przed urzędem 
miasta w Kolnie minister infrastruktury 
Andrzej Adamczyk. Trwa przetarg na 
przygotowanie dokumentacji tej inwestycji.

Chodzi o 8-km obwodnicę Kolna w ciągu 
drogi krajowej nr 63 do granicy z woje-
wództwem warmińsko-mazurskim w Win-
cencie, która ma wyprowadzić ruch tranzy-
towy z Kolna. Droga nr 63 jest obciążona 
komunikacyjnie w Kolnie zwłaszcza latem, 
bo jeździ tamtędy wiele osób na Mazury.

GDDKiA podała, że przetarg na Studium 
Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe 
dla tej obwodnicy z elementami koncepcji 
programowej ogłoszono 16 sierpnia, firmy 
zainteresowane przygotowaniem tych doku-
mentów oferty mogą składać do 20 września. 
Obwodnica Kolna jest konieczna. Z jednej 
strony Via Baltica z węzłem Kolno, ale też 
obwodnica Kolna, która pozwoli wyprowa-
dzić ciężki ruch z centrum miasta, pozwoli 
rozwijać się terenom podmiejskim — po-
wiedział minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk.

O Kolnie dodał, że jest „kolejnym miejscem 
na trasie dotrzymanego słowa”. „To kolejne 
miejsce, w którym imieniu rządu PiS mogę 

Andrzej Adamczyk: obwodnica Kolna jest konieczna

potwierdzić: dotrzymujemy słowa” — powie-
dział Andrzej Adamczyk. Minister dodał, 
że Kolno jest miastem, które dynamicznie 
się rozwija. Przypomniał, że jest oddany do 
użytku węzeł Kolno na drodze S61 Via Bal-
tica i od tego węzła można już drogą ekspre-
sową dojechać do granicy z Litwą, a wkrótce 
także w stronę Warszawy. „To otwiera nowe 
perspektywy, nowe szanse miastu i regionowi” 
— mówił Andrzej Adamczyk.

Minister przypomniał, że w Kolnie przebu-
dowano wcześniej przebiegającą przez mia-
sto drogę krajową nr 63. Burmistrz Kolna 
dodał, że podniosło to bezpieczeństwo, nie 
dochodzi do wypadków, które wcześniej czę-
sto się tu zdarzały.

W czerwcu, przy okazji ogłaszania, że ob-
wodnica Kolna w ciągu DK 63 powstanie 
(minister podpisał wtedy program tej inwe-
stycji), ministerstwo infrastruktury informo-
wało, że droga ta pozostanie jednojezdniowa 
(przekrój 1x2) z jednopoziomowymi skrzy-
żowaniami z drogami poprzecznymi. Szersze 
będą pasy ruchu – z obecnych 3 do 3,5 m po 
rozbudowie. Ma być wzmocniona konstruk-
cja drogi do obciążania do 11,5 ton na oś po-
jazdu. Zapowiadano wtedy, że inwestycja ma 
być realizowana w systemie projektuj i buduj 
w latach 2023-2031. Budowa jest planowana 
na lata 2029-2031.

Obecny na konferencji poseł PiS Kazimierz 
Gwiazdowski powiedział, że ogłoszony 
przez GDDKiA przetarg na studium tech-
niczne to początek procesu inwestycyjnego 
obwodnicy Kolna w ciągu DK 63 z ustala-
niem wariantów przebiegu, a inwestycja jest 
bardzo potrzebna ze względu na duży ruch 
na tej drodze zwłaszcza w letnie weekendy.

Burmistrz Kolna Andrzej Duda podał na 
konferencji, że w ciągu doby przejeżdża 
tą drogą przez miasto ok. 18 tys. pojaz-
dów. Podkreślał, że w mieście droga ta jest 
przebudowana, bezpieczna, z sygnalizacją 
świetlną, pasami ruchu do lewoskrętów, 
rondami. „Dzisiaj nie mamy praktycznie na 
tej drodze wypadków, mamy podświetlone 
idealnie przejścia dla pieszych” — mówił 
Andrzej Duda, ale zaznaczył, że duży ruch 
na Via Baltica i na Mazury przez Kolno po-
woduje, że tworzą się duże korki, czasem 
liczące kilkanaście kilometrów, a to utrud-
nia komunikację i mieszkańcom, i prze-
jezdnym, dlatego obwodnica jest potrzebna 
miastu – jak to określił – „jak tlen”.

Kwota dofinansowania to ponad 150 mln 
złotych.

Źródło: Ministerstwo Infrastruktury, Radio 
Białystok, Fot. Wojciech Szubzda

Od lewej: Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Poseł Kazimierz Gwiazdowski i Burmistrz Kolna Andrzej Duda
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W Kolnie uczczono pamięć bohaterów powstania warszawskiego

1 sierpnia dźwięk syren, który wybrzmiał 
punktualnie o godz. 17.00, przypomniał 

mieszkańcom Kolna wydarzenia sprzed 
79 lat. Tego dnia w 1944 roku rozpoczął 
się w Warszawie zryw powstańczy. Polscy 
patrioci stanęli do nierównej walki prze-
ciwko okupantowi. W rocznicę powstania 
warszawskiego zgromadzeni przed Pomni-
kiem Nieznanego Żołnierza na starym 
cmentarzu komunalnym w Kolnie minutą 
ciszy uczcili pamięć bohaterów. Odśpie-
wano Mazurek Dąbrowskiego, złożono 
kwiaty i zapalono znicze.

Hołd powstańcom warszawskim oddała 
delegacja reprezentująca Burmistrza Miasta 
Kolno: Sekretarz Miasta Kolno, Mirosław 
Bajorek oraz Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno, Mariusz Rakowski, a także przed-
stawiciele powiatu kolneńskiego i gminy 
Kolno, ułani ze Stowarzyszenia Kawaleryj-
skiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie, członkowie Związku Oficerów 
Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, Związek Piłsudczyków z Małego 
Płocka, członkowie kolneńskiej „Solidar-
ności”, Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy, 
żołnierze z 12. Brygady Zmechanizowanej 
ze Szczecina, (aktualnie oddział stacjonuje 
w Kolnie w ramach akcji „Bezpieczne Pod-
lasie”) oraz mieszkańcy miasta.

Powstanie warszawskie było największą ak-
cją zbrojną podziemia w okupowanej przez 
Niemców Europie.

1 sierpnia 1944 r. w godzinę „W” do walki 
w stolicy przystąpiło ok. 50 tys. powstań-
ców. Planowane na kilka dni trwało ponad 
dwa miesiące. W czasie zbrojnych zmagań 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl



2023/07-08 (Nr.279/280) 11

MIASTO

w Warszawie zginęło ok. 18 tys. powstań-
ców, a 25 tys. zostało rannych. Straty wśród 
ludności cywilnej były ogromne i wynosiły 
ok. 180 tys. zabitych. Pozostałych przy ży-
ciu mieszkańców Warszawy (ok. 500 tys.) 
wypędzono z miasta, które po powstaniu 
zostało niemal całkowicie spalone i zbu-
rzone. Do niemieckiej niewoli poszło po-
nad 15 tys. powstańców, w tym 2 tys. kobiet. 
Wśród nich niemal całe dowództwo AK, 
z gen. Komorowskim, mianowanym przez 

prezydenta RP Władysława Raczkiewicza 
30 września 1944, r. Naczelnym Wodzem.

– Kiedy myślimy o powstaniu warszawskim, 
nie może nie imponować odwaga walczących. 
Większość z nich to byli przecież ludzie bardzo 
młodzi. Oddali swe życie za wolność stolicy 
i całej Polski. Warto podziękować patriotom 
z tamtych lat. Przez 63 dni powstańcy prowa-
dzili heroiczną i osamotnioną walkę, której 
celem była niepodległa Polska, wolna od nie-

mieckiej i sowieckiej okupacji. Między innymi 
dzięki ich poświęceniu dziś możemy żyć w wol-
nym kraju — podkreślają przedstawiciele 
kolneńskiego samorządu.

Cześć i chwała bohaterskim powstańcom 
Warszawy!

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Kolneńskie obchody Święta Wojska Polskiego

Chwała polskiego oręża sprzed 103 lat, 
zwana „Cudem nad Wisłą”, zapisała się 

na kartach historii jako przełomowa bitwa 
w dziejach świata. Wiktoria warszawska 
powstrzymała bolszewicką nawałę. Wysiłek 
naszych przodków zdecydował o wolności 
Polski i całej Europy. Na pamiątkę zwy-
cięskiej bitwy stoczonej 15 sierpnia Sejm 
w 1992 r. ustanowił państwowe święto Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. W tym 
dniu przypadają też w Kościele Katolickim 
liturgiczne uroczystości Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny.

Tak jak w większości polskich miast, także 
w Kolnie odbyły się obchody rocznicy 
Święta Wojska Polskiego. Uroczystości roz-
poczęto zbiórką pocztów sztandarowych 

– które reprezentowały kolneńskie organi-
zacje, instytucje i zakłady pracy – na placu 
przed kościołem pw. świętej Anny o godzi-
nie 12:15. Podczas hymnu państwowego na 
maszt została wciągnięta biało-czerwona 
flaga. Dokonała tego żołnierka stacjonująca 
w utworzonej w tym roku w Kolnie jed-
nostce wojskowej. Kontynuacją obchodów 
było nabożeństwo o godz. 12:30 odprawione 
w intencji Ojczyzny, które celebrował nowy 
proboszcz parafii ks. dziekan Tomasz Gra-
bowski. Po mszy uczestnicy uroczystości 
przemaszerowali ulicami Kolna pod pomnik 
marszałka Józefa Piłsudskiego i na cmentarz 
komunalny pod groby nieznanego żołnierza 
i pomordowanych pod Lemem. Tam zostały 
złożone symboliczne wieńce i zapalone zni-
cze pamięci.

Burmistrza Miasta Kolno na obchodach re-
prezentowali: Mirosław Bajorek – Sekretarz 
Miasta Kolno i Mariusz Rakowski – Prze-
wodniczący Rady Miasta Kolno. W uroczy-
stościach wzięli też udział przedstawiciele 
powiatu kolneńskiego: Wicestarosta Karol 
Pieloszczyk oraz zastępca przewodniczącego 
Rady Powiatu Kolneńskiego – Zdzisław Szy-
mański. Na zakończenie święta na placu przy 
Szkole Podstawowej nr 2 odbył się piknik ro-
dzinny. Była darmowa grochówka wojskowa, 
a dzieci mogły bawić się na dmuchanej zjeż-
dżalni i skorzystać pod okiem ułanów z prze-
jażdżki konnej.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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będącym własnością Powiatu Kol-
neńskiego. 

Projektem zostały objęte obiekty: 
Zespół Szkół Technicznych, Środo-
wiskowy Dom Samopomocy, Po-
wiatowy Zespół Obsługi Oświaty, 
Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowy 

Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, I Liceum Ogólnokształcące, Szpital 
Ogólny. 

W wyniku realizacji instalacji obiekty będą 
niezależne od sieci energetycznej. Zwiększy 
się ich bezpieczeństwo energetyczne i łączna 
produkcja energii elektrycznej wyniesie ok. 
204,6 MWh/rok. Dodatkową korzyścią, 
oprócz aspektów środowiskowych, jest ob-
niżenie kosztów zużycia energii elektrycznej.
Wartość inwestycji to 1,6 mln zł, wniosko-
wane środki to 1,5 mln zł.

Przebudowa z rozbudową ulicy Marii Ko-
nopnickiej – etap II

Droga ta to ważny ciąg komunikacyjny, gdyż 
stanowi dojazd mieszkańców sąsiednich dzia-
łek oraz z obszaru gminy Kolno do drogi kra-
jowej nr 63. Obecnie droga jest w złym stanie 
technicznym. 

Przewidywana wartość inwestycji to 10,3 mln 
zł, wnioskowane środki to 8 mln zł.

Rozbudowa Zespołu Szkół Technicznych 
w Kolnie o nowoczesną halę sportową.

Projektowana hala sportowa dostosowana jest 
do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego 
oraz prowadzenia rozgrywek sportowych 
z udziałem widzów. Możliwe będzie prowa-
dzenie zajęć równocześnie w 3 grupach szkol-
nych rozdzielonych kurtynami. Rozgrywanie 
meczów na pełnowymiarowych boiskach do 
siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej. Trybuny 
pomieszczą 198 widzów. 

Przewidywana wartość inwestycji to 12,3 mln 
zł, wnioskowane środki to 11 mln zł.

Zarząd Powiatu Kolneńskiego złożył trzy 
wnioski do Rządowego Funduszu Polski 

Ład o dofinansowanie inwestycji. Wnioski 
dotyczyły budowy instalacji OZE, przebu-
dowy ulicy Marii Konopnickiej w Kolnie 
Etap II, rozbudowy hali sportowej w ZST 
w Kolnie. Łączna przewidywana wartość 
inwestycji to 24 miliony złotych, wniosko-
wane środki to 20,5 miliona złotych.

Budowa instalacji OZE – fotowoltaika.

Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa 
jednostek wytwarzania energii elektrycznej 
(mikroinstalacji) na powiatowych budyn-
kach użyteczności publicznej oraz na gruncie 

Podpisane zostały umowy na przebu-
dowę ulicy Kolejowej w Kolnie i remont 

drogi powiatowej między miejscowościami 
Ksebki – Leman. Podpisy złożyli Przedsta-
wiciele wykonawców, a w imieniu Zarządu 
Powiatu Kolneńskiego Dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 
Kulągowski.

Pierwsza umowa dotyczyła przebudowy 
ulicy Kolejowej w Kolnie. Ostatniej drogi po-
wiatowej (nr 2640B) na terenie miasta Kolna 
o nawierzchni żwi-
rowej.

„Długość przebudo-
wanego odcinka to 
1620 m bieżących. 
Zostanie wykonana 
nowa nawierzchnia 
asfaltowa o szeroko-
ści 6 m, ciąg pieszy 
i rowerowy z masy 
bitumiczną o  sze-
rokości 3 m. Nowe 
zjazdy na posesję 
z kostki brukowej 
oraz nowa organi-
zacja ruchu poprzez 
nowe oznakowanie 
pionowe i poziome” 
— mówił Grzegorz 
Kulągowski.

Złożono wnioski o dofinasowanie inwestycji z funduszu Polski Ład

Podpisano umowy na remont dróg Kolejowej i Ksebki-Leman
Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Komunikacyjnego spółka 
z o.o. w Łomży. Wartość inwestycji wynosi 
prawie 6 milionów złotych z 60% dofinan-
sowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (ponad 3,5 miliona złotych). Prace zo-
staną zakończone w I półroczu 2024 roku.

Druga umowa dotyczyła remontu drogi po-
wiatowej nr 1883B między miejscowościami 
Ksebki – Leman na odcinku prawie 2,5 ki-
lometra.

„Zostanie wykonana nowa nawierzchnia 
z masy bitumicznej o szerokości 5 m, pobocza 
o szerokości 75 cm oraz odmulone i pogłę-
bione istniejące rowy przydrożne” — mówił 
Grzegorz Kulągowski.

Wykonawcą prac na drodze 1883B będzie 
BIG Projekt spółka z o.o. w Łomży. Wartość 
inwestycji wynosi prawie 2,3 miliona złotych 
z 60% dofinansowaniem z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg (ponad 1,3 miliona zło-
tych). Prace zostaną zakończone w 2023 roku.
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Dobiegają końca prace modernizacyjne 
przychodni przy ulicy Milewskiego. 

Wykonano termomodernizację, wymianę 
okien, zainstalowano panele fotowoltaiczne, 

W pobliżu Szpitala Ogólnego w Kolnie 
jest użytkowane nowe lądowisko dla 

helikopterów Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego.

To ogromny krok naprzód w zapewnianiu 
szybkiego i skutecznego transportu medycz-
nego. Dzięki temu lądowisku pacjenci zy-
skują możliwość błyskawicznego dostępu do 
wysokiej jakości opieki medycznej. Wcześ-
niej należało dowozić pacjenta na najbliższe 
lądowisko. 

Już pierwsi pacjenci skorzystali z tej nowej 
możliwości, co pomogło im osiągnąć szybką 
i bezpieczną opiekę w krytycznej sytuacji.

Konkurs „Podlaska Agroliga” 2023 roz-
strzygnięty. Wyłonieni zostali najlepsi 

rolnicy i agroprzedsiębiorcy z wojewódz-
twa Podlaskiego. Laureaci wezmą udział 
w ogólnopolskim etapie konkursu w pałacu 
prezydenckim.

Nagrody dla uczestników zostały przyznane 
w wielu kategoriach. W kategorii „rolnik” 
nagrodę Mistrza Agroligii otrzymali ho-
dowcy z powiatu kolneńskiego Dominika 
i Karol Bednarczykowie. W ich gospodar-
stwie jest 200 dojnych krów. Mając takie 
zasoby, sprzedali 1,5 miliona litrów mleka.

Tytuł mistrza Podlaskiej Agroligi w katego-
rii ,,Firma” zdobyli Agnieszka i Wojciech 
Wendrzyccy z powiatu grajewskiego.

Dobiega końca modernizacja przychodni przy ulicy Milewskiego

Lądowisko dla helikopterów jest już użytkowane

Rolnicy z powiatu kolneńskiego mistrzami w konkursie Agroligi

pompy ciepła i, co najważniejsze, zlikwido-
wano bariery architektoniczne przez budowę 
windy. Obecnie trwają jeszcze prace przy bu-
dowie dwóch klatek schodowych ewakuacyj-
nych. Wkrótce rozpoczną się prace nad prze-

budową łazienek dla osób niepełnosprawnych 
i dla personelu.
Wartość tych prac 3,1 mln zł, w tym dofi-
nansowanie z Polskiego Ładu to 90% kwoty  
(2,8 mln zł), a Powiat dołożył 10% (317 tys. zł).

To duża i trwała zmiana dla naszego szpitala 
i mieszkańców powiatu kolneńskiego. Do-
stęp do usługi transportowej stał się łatwy 
i  można z  niej 
kor z y s t a ć  b e z 
zbędnej zwłoki. 
Pacjenci trafiają 
na pokład heli-
koptera w kilka 
minut po opusz-
czeniu oddziału 
szpitalnego.

Zadanie zostało 
w y k o n a n e  z a 
p on a d  m i l i on 

Konkurs Agroligi ma już 
31 lat tradycji. Uczestnicy 
konkursu mają okazję do 
wymiany doświadczeń, co 
ma wpływ na dalszy roz-
wój regionu.

Na uroczystym wręczeniu 
nagród Powiat Kolneń-
ski reprezentował Wice-
starosta Kolneński Karol 
Pieloszczyk. Gratulował 
Dominice i Karolowi Bed-
narczykom z miejscowości 
Łacha w gminie Turośl za 
zdobycie nagrody Mistrza 
Agroligi w kategorii „Rol-
nik”.

złotych. Inwestycję zrealizowano w ramach 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

Dominika i Karol Bednarczykowie z synem Mateuszem oraz Wicestarosta Kolneński 
Karol Pieloszczyk
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Podczas festynu „Grabowo na ludowo”, który odbył się 19 sierp-
nia na placu przy szkole podstawowej w Grabowie, nagrodzeni 

zostali autorzy prac plastycznych w konkursie o tematyce Energetyki 
Wiatrowej sponsorowanym i organizowanym przez firmę OX2 wraz 
ze szkołami podstawowymi w Grabowie, w Surałach i Konopkach 
Białystok oraz Biblioteką Publiczną i Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Grabowie. 

Konkurs skierowany było do dzieci klas I-VIII szkół podstawowych. 
Na konkurs trafiło 55 prac, każda z nich została nagrodzona.

GRABOWO

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego

W Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie 20 lipca zaczęły się 
„warsztaty z malowania na kartonie”. Nie tylko dzieci, ale rów-

nież dorośli mieli do dyspozycji karton o długości 15 metrów. Temat 
i technika malowania były dowolne, a efekt ich działań przyozdobi 
ściany GOK-u.

Warsztaty malarskie na kartonie
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Festyn rodzinny „Grabowo na ludowo” tradycja i nowoczesność

Za nami pełen atrakcji Festyn Rodzinny „Grabowo na ludowo”! 
W sobotnie popołudnie 19 sierpnia 2023 roku przy szkole w Gra-

bowie rozpoczął się niezwykle udany i pełen atrakcji Festyn Rodzinny. 
Mimo wakacji i wysokich temperatur na festyn przybyły liczne 
rodziny i tłumy gości, a atrakcji nie brakowało dla najmłodszych 
i dorosłych. Festyn łączył elementy ludowości, tradycji  oraz nowo-
czesności i innowacyjności w postaci odnawialnych źródeł energii.

Organizatorami wydarzenia byli:
•	  Wójt Gminy Grabowo,
•	  Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo,
•	  Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie.
Finansowo Festyn wsparli:
•	  Polenergia Farma Wiatrowa Grabowo Sp. z o.o. w Warszawie – 

sponsor główny,
•	  OX2 Sp. z o.o. w Warszawie – sponsor spierający.
A co było w programie?
•	 warsztaty taneczne,
•	 konkurs wiedzy o tańcu ludowym,
•	 występ zespołu „ Grabowianie”,
•	 „Graj z nami w zielone” – program Polenergii,
•	 ogłoszenie wyników konkursu OX2,
•	 zabawa taneczna z udziałem zespołów i solistów: Roxter, Adam Si-

korski, Maxel, Luzak.

Na przybyłych gości czekały również dodatkowe atrakcje, m.in. zabawy 
z animatorami, wizyta maskotki, malowanie twarzy, gra terenowa, ro-
dzinne quizy, dmuchane zjeżdżalnie, pokazy strażackie.
Do tego pyszne potrawy i wyroby pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
„U Wagów” w Grabowie.  I to wszystko za darmo.
Festyn zabezpieczała od strony medycznej Kolneńska Grupa Pierwszej 
Pomocy.
Festyn rodzinny swoją obecności zaszczycili: Poseł na Sejm RP Jaro-
sław Zieliński, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Piotr Mo-
dzelewski i Wójt Gminy Mały Płock  Józef Dymerski.
Dziękujemy gorąco wszystkim osobom, które zaangażowały się 
w przygotowanie i organizację festynu.
Dziękujemy wszystkim za bycie razem!
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Dalsza modernizacja oświetlenia ulicznego w Grabowie

W  dniu 24 sierpnia 2023 r. Gmina 
Grabowo podpisała umowę na rea-

lizację zadania: Modernizacja oświet-
lenia ulicznego oraz dobudowa nowych 
punktów oświetleniowych na terenie Gra-
bowa w zakresie: Budowa linii kablowej 
oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Szkol-
nej i  Słonecznej wraz z  częściową roz-
biórką oświetlenia ulicznego z firmą  Sta-
nisław Buczyński Usługi Instalacyjne,  
ul. Królowej Jadwigi 19/44, 11-500 Giżycko.

Wartość inwestycji brutto to 254.147,52 zł.

Trzeci etap zadania obejmuje:
•	 budowę linii kablowej oświetlenia ulicz-

nego z oprawami typu LED na ul. Szkolnej 
na nowych i istniejących słupach – razem 
17 lamp,

•	 budowę oświetlenia ulicznego z oprawami 
LED na ul. Słonecznej – 11 lamp,

•	 demontaż istniejących opraw sodowych 
wzdłuż ul. Szkolnej.

Szacunkowy  koszt całej inwestycji to 750 tys. 
złotych, z czego 400 tys. zł pochodzi ze środ-
ków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, w których 
funkcjonowały  zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej (PGR), 
a 300 tys. zł z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach Fundu-
szu Wsparcia Gmin i Powiatów. 

Obecnie zakończony jest już Etap II modernizacji oświetlenia ulicz-
nego.

Gmina Grabowo 
w ramach uzu-

pełnienia subwencji 
ogólnej otrzyma  
1 561 509 zł. 

Dodatkowe środki 
zostały podzielone 
między  samorządy 
proporcjonalnie do 
wysokości docho-
dów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych w 2023 r. i liczby mieszkańców.

Pozyskane środki finansowe zostaną przeznaczone na pokrycie wkładu 
własnego inwestycji gminnych planowanych do realizacji w ramach 
Edycji 8 Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych oraz inne zadania inwestycyjne gminy.

15 lipca w Parku Miejskim w Kolnie odbył się piknik wojskowy 
z okazji otwarcia jednostki wojskowej w Kolnie. Udział 

w tym wydarzeniu brał zespół Grabowianie.

Gmina Grabowo z dodatkowym 
wsparciem finansowym

Wystąpienie Grabowian 
na pikniku w Kolnie
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siębiorstwo Drogowo-Mostowe” w Piszu Sp. z o.o. , ul. Czerniaw-
skiego 2, 12-200 Pisz.

Przebudowa części drogi gminnej dotyczyć będzie odcinka około 1 
km. Wartość inwestycji brutto to 1 040 841,95 zł. Zadanie w 87,27% 
będzie sfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Termin wykona-
nia zamówienia 
od dnia podpi-
sania umowy do 
30 lipca 2024 r. 

W dniu 18 sierpnia 2023 r. Gmina Grabowo podpisała umowę 
na realizację zadania: Przebudowa części drogi gminnej 

w miejscowości Ciemianka (Kolonia Jadłówek) z firmą Przed-

Umowa na przebudowę części drogi gminnej w miejscowości 
Ciemianka (kolonia Jodłówek) podpisana

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku przyznał dotację Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Grabowie w wysokości 24. 000 zł na 

Wsparcie finansowe dla OSP Grabowo

W dniu 21 sierpnia 2023 r. Gmina Grabowo podpisała umowę na 
realizację zadania: Zagospodarowanie terenu w m. Grabowo 

Etap I z firmą PPHUT „SAMPOL” s.c. ul. Ełcka 18 19-200 Grajewo.

Zagospodarowanie terenu polegać będzie na wykonaniu prac w celu 
zagospodarowania terenu przy cmentarzu w Grabowie, tj. wykonaniu 
utwardzenia terenu wzdłuż cmentarza w Grabowie, w tym dróg do-
jazdowych, zjazdów na ul. Wincentego Witosa i miejsc parkingowych.

W dalszym etapie planowane jest wykonanie oświetlenia solarnego, 
montaż ławek i nasadzenia roślin i krzewów.

Gmina podpisała umowę na zagospodarowanie terenu 
w miejscowości Grabowo Etap I

Wartość inwestycji brutto to 319 498,88 zł. Zadanie w 63,63% będzie 
sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

Termin wykonania zamówienia od dnia podpisania umowy do 30 paź-
dziernika 2023 r.

zakup nowego, specjalistycznego sprzętu niezbędnego do zapobie-
gania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych 
zjawisk atmosferycznych lub awarii technicznych.

W  dniu  29  s ier pnia 
br. w  Goniądzu przy 
udziale  kierownictwa 
Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki 
Wodnej, parlamenta-
rzystów, przedstawicieli 
samorządu lokalnego 
i  ochotniczych straży 
pożarnych województwa 
podlaskiego uroczyście 
wręczono przedstawicie-
lom jednostek promesy 
o dotacjach.
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Modernizacja oświetlenia ulicznego 
to przedsięwzięcie, które zostanie 

zrealizowane w ramach dofinansowania 
z funduszy europejskich przez Gminę Mały 
Płock. Dokumenty w tej sprawie podpisał 
w czwartek, 27 lipca, wicemarszałek Marek 
Olbryś z beneficjentem projektu Gminą 
Mały Płock, którą reprezentowali Wójt 
Gminy Józef Dymerski i Skarbnik Małgo-
rzata Kućko.

– Te przedsięwzięcia przede wszystkim 
zmniejszą koszty, ale także poprawią jakość 
i bezpieczeństwo w regionie. Oszczędność 
energetyczna to wyzwanie XXI wieku i cieszę 
się, że je podejmujecie. Dziękuję za poprawne 
napisanie wniosków, dzięki takim inwesty-
cjom nasz region się rozwija. Życzę dobrego 
użytkowania — mówił Marek Olbryś.

Wicemarszałek zachęcił jednocześnie zgro-
madzonych beneficjentów do korzystania 
z funduszy europejskich w przyszłej per-
spektywie.

Na terenie Gminy Mały Płock zmoderni-
zowane zostanie oświetlenie uliczne. W ra-
mach projektu nowoczesne oprawy ze źród-
łami typu LED zastąpią wyeksploatowane 

W dniu 6 sierpnia 2023 roku w Sanktu-
arium Matki Pocieszenia Pani Mało-

płockiej miała miejsce uroczystość jubileuszu 
50-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców 
gminy Mały Płock oraz odpust parafialny 
Przemienienia Pańskiego. Jest to dzień do 
wyrażenia gratulacji małżonkom za ich 
wspólną, długoletnią miłość małżeńską.

„Dostojnym Jubilatom z okazji 50-lecia poży-
cia małżeńskiego składam najserdeczniejsze 
gratulacje oraz życzenia zdrowia, pomyślności 
i szczęścia na dalsze lata wspólnego życia” – 
w swoim wystąpieniu zwrócił się do Jubilatów 
Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski.

Na terenie Gminy Mały Płock zmodernizowane zostanie oświetlenie uliczne 

Razem 50 lat. Złote Gody w Małym Płocku

MAŁY PŁOCK

lampy sodowe. Dodatkowo zainstalowany 
zostanie indywidualny system ich sterowania 
poprzez sieć internetową. Pojawi się także 
punkt oświetlenia ulicznego przy ul. Leśnej 
w Małym Płocku z zasilaniem z odnawial-
nych źródeł energii. Inwestycja pochłonie 
przeszło 1,4 mln zł. Dotacja z Unii Europej-
skiej to prawie 1,3 mln zł.

– Nowe oświetlenie pojawi się we wszystkich 
26 miejscowościach gminy. Będzie to duża 
oszczędność energetyczna i znaczne zwiększe-
nie bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowni-
ków dróg — podkreślił wójt Małego Płocka 
Józef Dymerski. – Ta dotacja to ogromna po-
moc, bez tego wsparcia nie byłoby nas na tę 
inwestycję stać — dodał.

Życzył im także aby dalej szli przez 
życie zawsze uśmiechnięci, razem 
i pewni swoich uczuć.

Po homilii jubilaci odnowili przyrze-
czenia małżeńskie. Następnie zostali 
odznaczeni medalami za długoletnie 
pożycie małżeńskie, przyznanymi 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej przez Pana Wójta Józefa 
Dymerskiego. Aktu dekoracji doko-
nał wójt w towarzystwie kierownika 
USC w Małym Płocku Marzeny 
Stepnowskiej-Backa.
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15 sierpnia na terenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Małym Płocku odbył się 

„Piknik Patriotyczno-Religijny” zorgani-
zowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Małym Płocku oraz Związek Piłsudczyków 
RP TPJP Oddział w Małym Płocku.

Przy ognisku można było pośpiewać piosenki 
patriotyczne i religijne, a także skosztować 
potraw przygotowanych przez KGW Mały 
Płock. Podczas poczęstunku zebranym goś-
ciom umilał czas zespół muzyczny „Bosman”.

Źródło: zdjęcia facebook, Koło Gospodyń 
Wiejskich Mały Płock

W Małym Płocku odbył się „Piknik Patriotyczno-Religijny”

MAŁY PŁOCK

temat działań oszustów, wykorzystywanych 
przez nich metod socjotechnicznych, zapo-
znanie ich ze sposobami, które pomogą im 
w rozpoznawaniu oszustw, jakich zachowań 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Małym Płocku wspól-

nie z gminą Mały Płock zorga-
nizowało warsztat pod nazwą 
„Bezpieczni w sieci”. Warsztat 
adresowany był do społeczności 
lokalnej, w szczególności do grupy 
wyjątkowo narażonej i podatnej 
na działania cyberprzestępców – 
seniorów.

Uczestnicy warsztatu mogli zapo-
znać się z aktualnymi zagadnie-
niami dotyczącymi świadomego  
i bezpiecznego korzystania z internetu. Jego 
celem było uwrażliwienie osób starszych na 
zagrożenia, z jakimi mogą się spotkać w cy-
berprzestrzeni, przekazanie informacji na 

Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku wspólnie z gminą Mały Płock 
zorganizowało warsztat pod nazwą „Bezpieczni w sieci”

unikać, aby nie narażać się na 
ataki cyberprzestępców.

W ramach projektu zakupiono 
również na rzecz Koła Gospodyń 
Wiejskich w Małym Płocku wypo-
sażenie w postaci sprzętu AGD za 
kwotę około 5 tys. zł.

Organizacja warsztatu była moż-
liwa dzięki pozyskaniu przez 
gminę Mały Płock grantu pocho-
dzącego ze środków Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Spra-
wiedliwości w zakresie przeciwdziałania przy-
czynom przestępczości dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2023 r.
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Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji

Kurpiowski Festiwal Smaku i Tradycji organizowany przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Turośli odbył się 9 lipca w Ptakach nad rzeką Pisa. Jak 

co roku w ramach wydarzenia wystąpili zarówno lokalni artyści ludowi, jak 
i artyści polskiej sceny muzycznej. 

Na scenie swoje umiejętności muzyczne i wokalne zaprezentowały dzieci i mło-
dzież z Dziecięcego Zespołu Śpiewaczego z Turośli przy wsparciu koleżanek 
grających na skrzypcach oraz instrumentaliści grający na gitarach. Kurpiowskie 
pieśni i tańce zaprezentowali na scenie artyści z Zespołu Folklorystycznego Turo-
ślanie, Cieloszcznki +, Kapela Łysozienie, Dawid Sutkowski, KGW z Kruszy oraz 
Kapela Ryszarda Maniurskiego. Dla publiczności wystąpił również zespół Hajda 
Banda – grupa wykonująca dawne tańce i pieśni z Podlasia, zachodniej Białorusi 
i Polesia, Zarażeni Folkiem – ekipa z Mazur grająca energetyczny FOLK-ROCK 
oraz grupa disco Top Girls. Zabawę ludową natomiast poprowadził zespół Matrix 
z Zabiela, który jak zawsze wspaniale zabawił publiczność do późnych godzin 
wieczornych.

Oprócz występów artystycznych na scenie nie zabrakło atrakcji poza nią. Na te-
renie imprezy uczestnicy mieli możliwość posmakowania specjałów kuchni kur-
piowskiej przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kruszy, Cie-
loszki, Ciecior oraz Ptaków. Poza tym na uczestników czekały twórczynie ludowe 
z rękodziełem ludowym oraz swoimi kulinarnymi specjałami. Dla najmłodszych 
przygotowane zostały bezpłatne atrakcje 
w postaci dmuchanych zjeżdżalni oraz za-
mków. Wiele emocji przyniosło również 
rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o regionie, 
gdzie główną nagrodą był rower miejski.

Gminny Ośrodek Kultury w  Turośli 
w lipcu i sierpniu zorganizował dwa 

wyjazdy tematyczne skierowane do miesz-
kańców gminy Turośl. Spichlerz lubelskiej 
kultury był wyjazdem skierowanym do dzieci 
i młodzieży, w ramach którego uczestnicy 
mieli możliwość zwiedzenia ważnych miejsc 
pod względem kulturowym w Lublinie i oko-
licach.

Wyjazd rozpoczął się zwiedzaniem Muzeum 
Wsi Lubelskiej, skąd uczestnicy udali się na-
stępnie na zwiedzanie Zamku w Lublinie, 
Kaplicy Trójcy Świętej oraz obejrzeli pano-

Poznając kulturę i tradycję, poznajemy ludzi
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Podróże po kulturze z KGW „TUROŚLA-
NIE” to projekt realizowany przez człon-

ków koła dzięki dofinansowaniu ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Kultura Dostępna. KGW 
w ramach zadania na przełomie lipca i sierp-
nia zorganizowała dwa wyjazdy tematyczne 
skierowane do osób dorosłych i seniorów. 

Celem pierwszego wyjazdu było zwiedzenie 
miejsc o wysokim znaczeniu dla kultury pol-
skiej w Poznaniu i Gnieźnie, jak również w ich 
okolicy. Uczestnicy zwiedzili m. in. Skansen So-
plicowo Filmowe w Cichowie, Zamek w Kur-
niku, Pałac w Rogalinie, Muzeum Rogalowe 
w Poznaniu, Bazylikę Archikatedralną w Po-
znaniu, Palmiarnię, Drzwi Gnieźnieńskie oraz 
Muzeum Początków Państwa Polskiego. Wy-
jazd był również okazją do zwiedzenia zabyt-
ków architektury na Starym Rynku w Pozna-
niu i Gnieźnie. Drugi wyjazd zorganizowany 
został do Szczyrku i Wisły. Głównym tematem 
wyjazdu był udział w 60. Tygodniu Kultury Be-
skidzkiej oraz w wydarzeniach towarzyszących. 
Uczestnicy zwiedzili również miejsca związane 
z beskidzką kulturą ludową, m. in. Muzeum 
Koronki Koniakowskiej, Chatę Jana Kowo-
luka, Centrum Pasterskie w Istebnej. Wyjazd 
był okazją do udania się na szlak górski i wę-
drówkę pieszą na Skrzyczne - najwyższy szczyt 
w grupie górskiej Beskidu Śląskiego. W ramach 
realizowanego zadania przygotowane zostaną 
również warsztaty tańca kurpiowskiego, które 
odbędą się w ośrodku kultury w Turośli.

Podróże po kulturze z KGW „TUROŚLANIE”

ramę miasta z wieży zamkowej. Kolejnym 
punktem był spacer uliczkami Starego Miasta 
oraz przejście trasą podziemną zlokalizowaną 
pod budynkami na Rynku Starego Miasta. Na 
zakończenie pierwszego dnia zwiedzania Lu-
belszczyzny uczestnicy wzięli udział w war-
sztatach wypieku cebularza w Regionalnym 
Muzeum Cebularza. Drugi dzień rozpoczął 
się od wyjazdu do Nałęczowa i zwiedzania 
Muzeum Stefana Żeromskiego oraz Muzeum 
Bolesława Prusa. 

Uczestnicy w drodze powrotnej do domu 
udali się na Farmę Iluzji, gdzie mieli możli-

Biblioteka Publiczna Gminy Turośl 
otrzymała dofinansowanie ze środ-

ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, w ramach programu Partnesrtwo 
dla Książki, na realizację zadania „Biblio-
teka dla każdego – i małego, i dużego“. 
W ramach dofinansowania zrealizowane 

Biblioteka dla każdego – i małego, i dużego
zostaną następujace zadania: organizacja 
warsztatów i spotkań autorskich dla każdej 
grupy wiekowej: dzieci, młodzieży, doro-
słych i seniorów.

„Dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i dziedzictwa Narodowego pochodzą-

cych z Funduszy Promocji Kultruy – pań-
stwowgo funduszu celowego”.

wość skorzystania z wielu atrakcji rozryw-
kowych i edukacyjnych.  Drugi wyjazd te-
matyczny odbył się do Torunia i Bydgoszczy. 
Dwie stolice kujawsko-pomorskiego były 
głównym celem wyjazdu skierowanego do 
osób dorosłych działających w organiza-
cjach społecznych. W ramach wyjazdu od-
wiedzono kilka ważnych miejsc o wysokim 
znaczeniu dla kultury polskiej. Trasa 
zwiedzania rozpoczęta została zwiedza-
niem zabytków w Toruniu oraz wizytami 
w Muzeum Żywego Piernika, Krzywej 
Wieży, Domu Kopernika oraz Ratuszu 
Staromiejskim. Kolejny dzień wyjazdu 

to wizyta w Bydgoszczy i zwiedzanie zabyt-
ków Starego Miasta. Wizyta w Bydgoszczy 
była również okazją do zwiedzenia wystaw 
w Europejskim Centrum Pieniądza, Młynach 
Rothera i Muzeum Mydła i Historii Brudu. 
Wyjazd był również okazją do odwiedzenia 
Ciechocinka i spaceru przy tężniach ciecho-
cińskiego uzdrowiska.
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Dziękujemy bardzo:
•	 Panu Grzegorzowi za sędziowanie meczów,
•	 Pani Irenie Górskiej za występ, a dziew-

czętom za śpiew,
•	 Naszym strażakom: Bogdanowi, Sław-

kowi, Zbyszkowi, Mariuszowi, Rafałowi, 
Mirkowi i Piotrkowi za przywiezienie, 
rozłożenie i za pomoc przy sprzątaniu 
namiotów i ławek. 

•	 Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Le-
mana za poświęcony czas i przygotowanie 
wielu potraw.

•	 Wszystkim mieszkańcom i gościom za 
przybycie z nadzieją na równie miłe spot-
kanie za rok.

Leszek Czyż 

30 lipca 2023 r. na boisku szkolnym 
w  Lemanie odbył się III Festyn 

Rodzinny i VI Letni Turniej Piłki Nożnej. 
Organizatorem Turnieju jest Szkoła Pod-
stawowa im. Stanisława Krupki w Lemanie 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Lemana. 

Cztery drużyny dorosłych mieszkańców 
z miejscowości: Leman, Łacha, Ksebki 
i Zimna rozegrały krótkie mecze. Zwy-
ciężyła drużyna z Lemana, drugie miejsce 
zajęła drużyna z Łachy, a medale brązowe 
otrzymali zawodnicy z Ksebek i Zimnej. To 
była piękna sportowa rywalizacja na dość 
wysokim sportowym poziomie, ale głów-
nym celem turnieju była integracja lokalnej 
społeczności. Dla dzieci była zjeżdżalnia, 
pani animatorki, które zorganizowały wiele 
zabaw, a także nauka tańca Belgijka oraz 
lody i inne atrakcje. Na stoisku można było 
poczęstować się różnymi smakołykami, np. 
chleb ze smalcem, bigos, babka ziemnia-
czana, pierogi, gołąbki, a na deser coś słod-
kiego. Zorganizowano też szereg konkursów 
w których nagrodami były gadżety z logiem 
powiatu kolneńskiego. Nad naszym bezpie-
czeństwem czuwał zespół ratowników me-
dycznych z Grupy Ratowniczej „Nadzieja” 
z Łomży oraz strażacy z OSP KSRG w Le-
manie. Między meczami występował zespół 
folklorystyczny z Lemana pod kierowni-
ctwem pani Ireny Górskiej. 

W organizacji festynu i turnieju wspomo-
gli nas finansowo lub rzeczowo:
•	 Pan Piotr Niedbała – Wójt Gminy Turośl,
•	 Starostwo Powiatowe w Kolnie,
•	 Pan Józef Bałdyga Zakład Przetwórstwa 

Mięsnego „JBB” Import-Eksport,
•	 Pan Bałdyga i Pan Żubrowski – Piekarnia 

Kurpiowska w Serafinie,
•	 Pan Zbigniew Wojno – Firma Handlowo 

– Usługowa POL – KRUSZ z Szepietowa,
•	 Pan Krzysztof Kajko – Prezes Banku Spół-

dzielczego w Kolnie,
•	 Pan Sławomir Milewski – Przewodni-

czący Rady Gminy Turośl,
•	 Pani Iwona Małż – Radna Gminy Turośl,

•	 Pan Dariusz Lemański – Radny Gminy 
Turośl,

•	 Państwo Teresa i Sławomir Lemańscy 
z Lemana,

•	 Pan Kazimierz Florczyk – Przedsiębior-
stwo Handlowo – Usługowe w Kolnie,

•	 Pani Natalia Ferenc – „Fena” Gabinet 
Urody w Lemanie,

•	 Pan Andrzej Krzysztof Kuliś – Handel 
Hurtowo – Detaliczny z Turośli,

•	 Pan Adam Dariusz Czerwiński – Przed-
siębiorstwo Handlowo – Usługowe Ad-
bud z Turośli,

•	 Pan Mariusz Zieliński – Artykuły do pro-
dukcji rolnej Hurt-Detal,

•	 Pan Lech Śliwka – Przedsiębiorstwo Han-
dlowo – Usługowe Okna Drzwi w Kolnie.

III Festyn Rodzinny i VI Letni Turniej Piłki Nożnej w Lemanie
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Trzy ludowe jarmarki w Stawiskach

W ramach III edycji lubianego przez miesz-
kańców gminy cyklu „Ludowe Jarmarki 

w Parku” w  trzy wakacyjne niedziele w sercu 
Stawisk odbyły się wspaniałe wydarzenia. 

Na wieczory 25 czerwca, 30 lipca i 27 sierpnia 
park w centrum Stawisk zamieniał się w sferę 
rozrywki, gdzie można było potańczyć, ale też 
odwiedzić ciekawe stoiska czy skosztować pysz-
ności przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Dzierzbi, z miejscowości Wysokie 
Małe i Rostki oraz z Dzięgiel. 
W trakcie II Jarmarku prowadzona była zbiórka 
pieniędzy na leczenie Bartusia Wiśniewskiego. 
Łączna zebrana kwota to 5.023,59 zł.
Na każdym jarmarku do wspólnej zabawy i tańca 
zapraszały zaproszone zespoły, w tym m.in. 
„Ziomale” ze Stawisk, Darek Ramotowski z ze-

społem, folk-rockowy zespół ,,Słowiany” z Krakowa, Forever Music, 
Exclusiv Boys i Sobie Przeznaczeni. Na scenie w centrum Stawisk 
zaprezentowały się również „Wesołe Babeczki” ze Stawisk.

Fotorelacje z każdego Jarmarku dostępne są na stronie internetowej 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach.
Wydarzenia organizowane były w ramach projektu z unijnym do-
finansowaniem. 

Piknik na Stadionie miejskim i Dwa Pikniki Sportowe na Orliku 
zaplanowano na wakacje w Stawiskach. Na wydarzenia zapra-

szała między innymi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach. 

Piknik na Stadionie miał miejsce 13 sierpnia. Tego dnia na scenie 
zaprezentowało się osiem  muzycznych zespołów, grupa wokalna ze 
Stawisk oraz kabaret. Obok atrakcji muzycznych były gry i zabawa 
dla dzieci.  Nie zabrakło stoisk handlowych i tych przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Stawiski.  Stoisko infor-
macyjno – promocyjne przygotowała Spółka OX2. Zabawa taneczna 
trwała do północy. Współorganizatorem tego wydarzenia była rów-
nież OSP w Stawiskach.

Na Orliku zaplanowano dwa Pikniki Sportowe. Pierwszy odbył się 
14 lipca. W programie były gry i zabawy animacyjne, konkurencje 

Pikniki na stadionie i na Orliku w Stawiskach

sportowe, dmuchańce i skakańce. Drugi zaplanowano na 1 września.
Wydarzenia odbywały się w ramach realizacji projektu z unijnym 
dofinansowaniem. 
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Pomysł na Stawiski

Zadanie pn. „Piękne uroki Dzierzbi w nawiązaniu do tra-
dycji wsi” to pierwsza inicjatywa zrealizowana w ramach 

projektu pod nazwą „Pomysł na Stawiski” dofinansowanego 
w ramach Programu NCK Dom Kultury + Edycja 2023 ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wspomniane zadanie  KGW w Dzierzbi zaplanowało na 19 
sierpnia. W jego ramach odbył się spacer po uroczysku Dzierzbia, 
spotkanie integracyjne przy odnowionej kapliczce w Dzierzbi, 
a następnie wspólne biesiadowanie na placu przy świetlicy. 

W ramach projektu odbędą się jeszcze m.in.  „Piknik tłoka” orga-
nizowany 3 września  przez KGW w Wysokiem Małem czy im-
preza w klimacie PRL przygotowana przez KGW w Dzięgielach 
zaplanowana na 9 września. 

Jako część projektu „Pomysł na Stawiski” opracowany został rów-
nież „Raport z diagnozy potencjału kulturowego i kulturotwór-
czego gminy Stawiski”, który dostępny jest na stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach. 

16 czerwca w siedzibie Klub Seniora+ 
w Stawiskach odbyły się warsztaty 

z NFZ na temat zdrowego odżywiania 
z dietetykiem, treningu aktywności fizycz-
nej z trenerką personalną, a na koniec 
miała miejsce degustacja zdrowych, bez-
cukrowych przekąsek.

Ponadto w te wakacje Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk zapraszała również na 
spotkanie dotyczące profilaktyki nowotwo-
rowej 7 sierpnia na warsztaty pt. „Profilak-
tyka kardiologiczna w zapobieganiu zawa-
łów i udarów”, które odbyły się 19 sierpnia 
br. oraz na spotkania edukacyjne dla senio-
rów i seniorek 28 lipca, 4 i 9 sierpnia. 

Postaw na profilaktykę 

10 lipca odbyły się pokazy sprzętu wojskowego na Placu Wolności w Stawiskach. 
W wydarzeniu, na które zapraszali Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 

i Dowódca 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, uczestniczyło wielu miesz-
kańców miasta i gminy zainteresowanych nowoczesnym sprzętem wojskowym.

Już sam wjazd potężnych wojskowych maszyn do miasta wzbudził zainteresowanie. 
Następnie mieszkańcy mieli sporo czasu, by nie tylko oglądać zgromadzony sprzęt, ale 
również dotknąć go, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia czy porozmawiać z żołnierzami. 
Każdy uczestnik mógł też zjeść wojskową grochówkę i bigos.

Pokazy sprzętu wojskowego w centrum miasta były znakomitą okazją dla mieszkań-
ców, zwłaszcza dla dzieci, aby bliżej poznać i zobaczyć na własne oczy, jak funkcjonuje 
sprzęt wojskowy oraz jakie zadania pełnią żołnierze. Impreza z pewnością pozostanie 
w pamięci uczestników, a wielu z nich będą o niej przypominać zdjęcia z polskimi 
żołnierzami.

Fotogaleria na www.stawiski.pl

Pokaz sprzętu wojskowego w centrum Stawisk
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SZUKASZ STABILNEJ, 
CIEKAWEJ I DOBRZE 

PŁATNEJ PRACY? 
WSTĄP DO POLICJI

Z ŻYCIA SŁUŻB

Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście 
oraz Komendant Powiatowy Policji w Kolnie 
podinspektor Ryszard Duchnowski, który 
podczas swojego wystąpienia podziękował 
funkcjonariuszom i pracownikom Policji za 
odpowiedzialną i rzetelną służbę oraz pracę. 
Przekazał też podziękowania rodzinom i bli-
skim kolneńskich policjantów, którzy dzielą 
z nimi trudy codziennej służby. Natomiast 
przedstawiciele gości podziękowali kolneń-
skim policjantom za ich profesjonalną służbę, 
sumienność i trud, jaki wkładają w realizację 
zadań służbowych oraz gratulowali awansów 
i życzyli wszelkiej pomyślności.

W Komendzie Powiatowej Policji w Kol-
nie odbyła się uroczysta zbiórka 

z okazji obchodów 104. rocznicy powstania 
Polskiej Policji. Awanse na wyższe stopnie 
służbowe otrzymało 18 kolneńskich policjan-
tów. Była to doskonała okazja, aby podzięko-
wać funkcjonariuszom i pracownikom Policji 
za ich codzienne zaangażowanie i służbę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
kolneńskiego.

W piątek (21.07) w Komendzie Powiatowej 
Policji w Kolnie odbyły się uroczystości z oka-
zji 104. rocznicy utworzenia Policji Państwo-
wej. Poprzedzone były Mszą Świętą w intencji 
kolneńskich funkcjonariuszy, pracowników 
Policji i ich rodzin, celebrowaną przez emery-
towanego kapelana kolneńskich policjantów 
księdza dziekana Stanisława Uradzińskiego 
oraz nowego kapelana kolneńskich funkcjo-
nariuszy księdza dziekana Tomasza Grabow-
skiego.

Oficjalne uroczystości odbyły się w budynku 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie. Piąt-
kowa zbiórka rozpoczęła się złożeniem mel-
dunku Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Kolnie podinspektorowi Ryszardowi Duch-
nowskiemu przez dowódcę uroczystości. Szef 
kolneńskich policjantów przywitał przyby-
łych gości oraz funkcjonariuszy i pracowni-
ków kolneńskiej Policji. W uroczystej zbiórce 
udział wzięli zaproszeni goście, przedstawi-
ciele służb mundurowych, policjanci i pra-
cownicy Policji, a także emerytowany i obecny 
kapelan kolneńskich policjantów. 

Tradycyjnie podczas obchodów święta przy-
znano odznaczenia i akty mianowania na 
wyższe stopnie policyjne. W kolneńskiej ko-
mendzie nominacje na wyższe stopnie poli-
cyjne otrzymało 18 funkcjonariuszy, z czego 
6 w korpusie aspirantów, 9 w korpusie pod-
oficerów oraz 3 w korpusie szeregowych. 
Awanse wręczali Komendant Powiatowy 
Policji w Kolnie podinspektor Ryszard Duch-
nowski oraz I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Kolnie nadkomisarz Marek 
Komosiński.

Służbę w policji pełnić może obywatel pol-
ski o nieposzlakowanej opinii, który nie 

był skazany prawomocnym wyrokiem sądu 
za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe. 
Osoba ubiegająca się o przyjęcie do służby 
musi korzystać z pełni praw publicznych, 
posiadać co najmniej średnie wykształcenie 
oraz zdolność fizyczną i psychiczną do służby 
w formacjach uzbrojonych, podległych szcze-
gólnej dyscyplinie służbowej. Dodatkowo 
osoba ta musi dawać rękojmię zachowania 
tajemnicy stosownie do wymogów określo-
nych w przepisach o ochronie informacji 
niejawnych.

Ponadto, mężczyźni powinni posiadać ure-
gulowany stosunek do służby wojskowej (po 
odbyciu zasadniczej służby wojskowej lub 
w wyniku przeniesienia do rezerwy).

WYMAGANE DOKUMENTY DO ROZ-
POCZĘCIA POSTĘPOWANIA KWALIFI-
KACYJNEGO: 
•	 podanie o przyjęcie do służby;
•	 wypełniony kwestionariusz osobowy kan-

OBCHODY 
ŚWIĘTA POLICJI 
W KOLNEŃSKIEJ 

KOMENDZIE
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dydata do służby – część A i B;
•	 kserokopie dokumentów potwierdzających 

posiadane wykształcenie i kwalifikacje za-
wodowe (oryginały do wglądu);

•	 kserokopie świadectw pracy lub służby 
z poprzednich miejsc pracy lub służby, je-
żeli wcześniej kandydat do służby pozosta-
wał w stosunku pracy lub służby (oryginały 
do wglądu);

•	 książeczka wojskowa lub legitymacja służ-
bowa żołnierza zawodowego – dotyczy 
osób, wobec których przeprowadzono 
kwalifikację wojskową (do wglądu) – ure-
gulowany stosunek do służby wojsko-
wej jest wymagany na dzień przyjęcia do 
służby w policji;

•	 kserokopia dowodu osobistego (oryginał 
do wglądu)

OSOBY ZAINTERESOWANE SŁUŻBĄ 
W POLICJI PROSZONE SĄ O DOSTAR-
CZANIE KOMPLETU DOKUMENTÓW 
DO KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W KOLNIE NA ADRES:
Zespół Prezydialny, Kadr i Szkolenia
Komenda Powiatowa Policji w Kolnie,
ulica Wojska Polskiego 29, 18-500 Kolno

W przypadku pytań prosimy o kontakt tele-
foniczny od poniedziałku do piątku, w godz. 
7.30-15.30, pod nr. telefonu: 47 7182 218
lub do
SEKCJI DOBORU I DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO WYDZIAŁU KADR, 
SZKOLENIA I OBSŁUGI PRAWNEJ KWP 

W BIAŁYMSTOKU OSOBIŚCIE, DROGĄ 
POCZTOWĄ/E-MAIL NA ADRES: 
Sekcja Doboru i Doskonalenia Zawodowego
Wydziału Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białym-
stoku, ulica Sienkiewicza 65, 15-003 Białystok
Adres e-mail:
dobor.wkis.kwp@bk.policja.gov.pl

Komendant Główny Policji określił terminy 
przyjęć do służby w Policji na 2023 rok dla 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białym-
stoku, dla kandydatów w ramach procedury 
otwartej konkursowej:
•	 27 lutego
•	 5 maja
•	 3 lipca
•	 23 sierpnia
•	 27 października
•	 28 grudnia
 
Komendant Główny Policji na podstawie bie-
żącej analizy fluktuacji kadr w Policji, prze-
prowadzanej w 2023 roku, może dokonywać 
modyfikacji wskazanych wyżej terminów 
przyjęć do służby w Policji.
 Szczegółowe informacje o rekrutacji: https://
podlaska.policja.gov.pl/pod/rekrutacja/oglo-
szenia-informacje
 
OFERUJEMY: 
•	 stabilną służbę;
•	 rozwój zawodowy, awanse i podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych;
•	 bogatą ofertę szkoleniową

•	 rozpoczęcie nauki na studiach w systemie 
zaocznym;

•	 korzystne warunki finansowe:
▶ policjanci pełniący służbę w KMP/
KPP przed ukończeniem 26 roku życia: 
w trakcie trwania kursu podstawowego, – 
3790,15 zł, po ukończeniu kursu podsta-
wowego – 4909,42 zł;
▶ policjanci pełniący służbę w KMP/KPP 
po ukończeniu 26 roku życia: w trakcie 
trwania kursu podstawowego – 3620,15 
zł, po ukończeniu kursu podstawowego – 
4592,42 zł;
▶ policjanci pełniący służbę w Oddziałach 
Prewencji Policji, przed ukończeniem 26 
roku życia: w trakcie trwania kursu podsta-
wowego – 4245,15zł, po ukończeniu kursu 
podstawowego – 5364,42 zł;
▶ policjanci pełniący służbę w Oddziałach 
Prewencji Policji po ukończeniu 26 roku 
życia: w trakcie trwania kursu podstawo-
wego – 4015,15zł, po ukończeniu kursu 
podstawowego – 4987,42 zł.
Podane kwoty są kwotami netto;

•	 nagrodę roczną tzw. „trzynastkę”;
•	 nagrody jubileuszowe;
•	 równoważnik pieniężny w zamian za 

umundurowanie;
•	 dofinansowanie do wypoczynku;
•	 płatny urlop wypoczynkowy 26 dni robo-

czych;
•	 urlopy dodatkowe;
•	 zwrot kosztów dojazdu do miejsca pełnie-

nia służby z pobliskich miejscowości;
•	 równoważnik za brak mieszkania.

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w lipcu i sierpniu 2023 r.

•	 W tym okresie ujawniono 24 wykroczenia, wystawiono 10 mandatów karnych na kwotę 900,00 zł, zastosowano 
14 pouczeń.

•	 15.07.2023 r. strażnicy zabezpieczali „Piknik Wojskowy” z okazji otwarcia Jednostki Wojskowej w Kolnie.
•	 19.07.2023 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z rzecznikiem KPP w Kolnie st. sierż. Ewą Zabłocką odbyli spotkanie 

z uczestnikami obozu sportowego w Koźle w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
•	 15.08.2023 r. strażnicy zabezpieczali obchody „Święta Wojska Polskiego”.
•	 Zabezpieczono 2 mecze  piłkarskiej ligi okręgowej podlaskiej pomiędzy drużynami: „Orzeł” Kolno – „Puszcza” Hajnówka oraz „Sparta” 

Augustów.
•	 17.08.2023 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z rzecznikiem KPP w Kolnie st. sierż. Ewą Zabłocką odbyli spotkanie z harcerzami Hufca Kolno 

w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.
•	 18.08.2023 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z rzecznikiem KPP w Kolnie st. sierż. Ewą Zabłocką odbyli spotkanie z podopiecznymi Środowi-

skowego Domu Samopomocy w Kolnie – pogadanka „Praca SM, KPP w Kolnie oraz ich współpraca na rzecz spokoju i porządku w miejscach 
publicznych”.

•	 30.08.2023 r. insp. Wiesław Niedbała wraz z rzecznikiem KPP w Kolnie st. sierż. Ewą Zabłocką odbyli kolejne spotkanie z uczestnikami obozu 
sportowego w Koźle w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.

•	 Funkcjonariusze SM w okresie sprawozdawczym przeprowadzali wspólnie z pracownikiem schroniska akcję wyłapywania bezpańskich psów, 
które dostarczono do schroniska.

•	 Prowadzono również wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie w zakresie kontroli targowiska miejskiego oraz patroli w rejonach 
zaznaczonych na KMZB.

Planowane działania na wrzesień 2023:
We wrześniu prowadzone będą wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G.
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KOKIS

Koncert „Śpiew łączy pokolenia” to wyda-
rzenie artystyczne, które po raz kolejny 

wpisało się w kalendarz imprez kulturalnych 
organizowanych podczas wakacji w sierpniu 
w Kolnie. Dzieci, młodzież oraz dorośli, dla 
których śpiew i gra na instrumentach jest 
pasją, wzięli udział w warsztatach wokalnych 
organizowanych przez Kolneński Ośrodek 
Kultury i Sportu. 

Uwieńczeniem warsztatów był ów koncert, 
który odbył się 20 sierpnia w kolneńskim 
„Amfiteatrze pod Dębami”. Pomysł zrodził 
się w głowach instruktorów – Ani i Pawła Po-
deszwików w zeszłym roku, po oddaniu do 
użytku parku miejskiego. Wówczas sponta-
nicznie został zorganizowany pierwszy – eks-
perymentalny koncert plenerowy dla miesz-
kańców Kolna  oraz gości odwiedzających 
nasze miasto w czasie wakacji. Spotkał się 
wówczas z ogromnym entuzjazmem widowni.

Wydarzenie to miało na celu przede wszyst-
kim zachęcić publiczność i zaangażować do 
wspólnego śpiewania oraz przypomnieć naj-
piękniejsze utwory Polskiej Muzyki Rozryw-
kowej. Pomysłodawcy w taki sposób dobrali 
repertuar, aby każdy znalazł coś dla siebie. Do 
dyspozycji publiczności były przekazane spe-
cjalne śpiewniki z wykonywanymi podczas 
koncertu utworami po to, aby wspólnie cieszyć 
się muzyką płynącą na żywo. Do współpracy 
również  i w tym roku zaproszono gitarzystę 
i muzyka łomżyńskiego Jana Yania Górskiego, 
który jest znakomitym instrumentalistą  
i w każdym gatunku muzycznym doskonale 
się odnajduje, a należy dodać,  że repertuar ze-
szłoroczny jak i tegoroczny wymagał niezwy-
kłej elastyczności wykonawczej. Muzycy, bo 
warto wspomnieć także o Pawle Podeszwiku 
grającym na instrumentach klawiszowych, 
brawurowo przechodzili od utworów ballado-
wych, klasycznych po utwory z gatunku popu, 
rocka, funky czy jazzu.

Najbardziej znane publiczności okazały się kla-
syki z gatunku ballad rockowych, a nawet mu-

Koncert „Śpiew łączy pokolenia”
zyki country. Cały Park Miejski wypełnił się 
śpiewem i muzyką, która jest bliska zarówno 
tym najmłodszym, jak i nieco dojrzalszym 
słuchaczom. Najbardziej utkwiły w pamięci 
utwory z repertuaru „Perfektu”, „Varius Manx”, 
„Lady Panku”, kultowego zespołu „Hey” czy 
„Bajmu”. Także najnowsze kompozycje Sanah 
czy zespołu „Kwiat Jabłoni” zostały niemalże 
z pamięci wyśpiewane przez wykonawców 
i słuchaczy. Młodzi artyści wzbogacali utwory 
akompaniamentem gitar oraz ukulele. Stan-
dardowo nie zabrakło kompozycji Włodzimie-
rza Korcza, Jana Konstantego Pawluśkiewicza, 
Zbigniewa  Wodeckiego czy Jarosława Ku-
kulskiego. Młodzież doskonale odnalazła się 
w utworach Moniki Brodki, Ani Dąbrowskiej, 
Kasi Popowskiej czy Kasi Kowalskiej, udo-
wodniając także, że jazzujące utwory z reper-
tuaru Ewy Bem nie są jej obce. Ze  skupieniem 
wsłuchiwano się w kompozycje wykonywane 
niegdyś przez wielkie damy polskiej piosenki 
– Irenę Jarocką czy Annę Jantar. Nie zabrakło 
repertuarowych niespodzianek, którą bez wąt-
pienia była kompozycja Jerzego Satanowskiego 
do słów Agnieszki Osieckiej „Miasteczko cud”, 
w której artyści bawili się różnymi stylami mu-
zycznymi, angażując publiczność do klaskania 
oraz żywiołowej reakcji. Najmłodsi beztrosko 
bawili się wokół fontanny, spontanicznie tań-

czyli przed wykonawcami, wprowadzając 
radosny i rodzinny klimat. W ten niedzielny 
wieczór czuliśmy się wszyscy wzruszeni, roz-
bawieni, ukojeni, szczęśliwi i otuleni dźwię-
kami, bowiem śpiew i muzyka autentycznie 
wszystkich nas połączyła. Utworem kulto-
wym „Przeżyj to sam” grupy „Lombard” oraz  
„Remedium” Maryli Rodowicz i muzycznym 
pociągiem zakończyliśmy nasze kolejne spot-
kanie z cyklu „Śpiew łączy pokolenia”.

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę 
naszych sponsorów – Prezesa  Banku Spół-
dzielczego w Kolnie – Krzysztofa Kajki oraz 
Wiceprezesa Banku Spółdzielczego w Kolnie 
– Marcina Krejszeffa, właściciela Przedsiębior-
stwa Produkcyjno-Handlowo – Usługowego 
OLMET – Marcina Olendra  oraz Zbigniewa 
Wojno – właściciela Firmy Handlowo-Usłu-
gowej „Pol-Krusz”. Dzięki Państwa finanso-
wemu wsparciu nasze warsztaty i koncerty 
zyskują nową jakość. Dziękujemy wszystkim 
pracownikom za pomoc w organizacji tegoż 
wydarzenia. Gorące  podziękowania należą 
się wszystkim wykonawcom, którzy swój wa-
kacyjny czas poświęcili, bawiąc nas do łez. Był 
to wieczór, który na pewno długo pozostanie 
w naszej pamięci.
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Julia Rydelek: Ten festiwal to niezapo-
mniane przeżycie i głównie dlatego wzięłam 
w nim udział. Jeszcze raz chciałam doświad-
czyć emocji z zeszłego roku. Choć były zu-
pełnie inne. Właściwie to trochę musiałam 
wziąć udział w uroczystym koncercie pod-
czas Gali Otwarcia. Byłam gościem specjal-
nym tegorocznego festiwalu, gdyż w ubie-
głym roku zdobyłam Grand Prix. Festiwal 
różnił się od zeszłorocznego także tym, że 
pojechałam tam z koleżanką, która wzięła 
udział w przesłuchaniach konkursowych. 
Wspólnie spędzałyśmy czas wolny. Pozna-
łyśmy uczestników z różnych części świata, 
m.in. z Wietnamu. Była zdecydowanie 
większa konkurencja. ale wszyscy okazali się 
pozytywnie nastawieni, nie czuło się presji 
rywalizacji. Wspólnie śmialiśmy się, przez 
co nabieraliśmy dystansu podczas indywi-
dualnych prezentacji. Warsztaty wokalne  
w tym roku okazały się bardzo wartościowe, 
a prowadzone były przez Polkę! Wysłucha-
łyśmy również  wykładu na temat Festiwalu 
Opolskiego, który bardzo mnie zaintereso-
wał i zainspirował. Oczywiście na festiwalu 
miałyśmy czas wolny i w tym czasie chodzi-
łyśmy się relaksować. W pamięci utkwiły mi 
wizyta w Aquaparku oraz  wieczorny śpiew 
w muszli koncertowej, gdy dla odmiany nikt 
nie obserwował nas ani nie oceniał. Na fe-
stiwalu w tym roku czułam się swobodniej, 
gdyż wiedziałam, jaką będzie miał formę. 
Z pewnością doświadczyłam więcej sponta-
nicznej radości i zabawy. W tym roku usły-
szeć można było artystkę- gościa specjalnego 
„Zlata Dziunka”, która została ambasadorką 
tegoż festiwalu. Inspirujące było spotkanie 
z nią  i świadomość, że mamy okazję poznać 
osobę, która brała udział w Eurowizji i może 
podzielić się z nami swoimi spostrzeżeniami.

wielu cudownych młodych ludzi z różnych 
krajów, między innymi z Wietnamu, Ukra-
iny, Białorusi czy Armenii. Członkowie jury 
również pochodzili nie tylko z Polski, więc 
byłam oceniana z różnego punktu widzenia. 
Cały festiwal był znakomicie zorganizowany 
i nie pamiętam dnia, w którym czułam nudę. 
Świetnym przeżyciem były zajęcia Master 
Class z Anną Sroką Hryń oraz Veroniką 
Yanovskaya. Dzięki tym warsztatom zdoby-
łam dodatkowe umiejętności, dowiedziałam 
się np. jak ważne są pauzy czy samo wejście 
na scenę. Dzięki temu dopracowałam swoje 
solowe utwory. Od ukraińskiej piosenkarki 
jazzowej dowiedziałam się bardzo ciekawych 
i potrzebnych informacji dotyczących  od-
dechu, a także tego, jak miksować dźwięk. 
Podczas trwania festiwalu mogłam podszko-
lić język angielski, a część warsztatów i  wy-
kładów było prowadzonych tylko w języku 
angielskim. Oczywiście dużo wysiłku i prób 
wymagały wystąpienia w trzech kategoriach 
festiwalowych, lecz  czułam ogromną radość, 
że mogłam brać w nich udział i dzielić tę samą 
scenę z tak inspirującymi artystami. Czas 
wolny spędzaliśmy, odkrywając uroki Cie-
chocinka, odwiedzając restauracje i kawiarnie, 
byliśmy tez w Aquaparku i w Toruniu. Dużo 
śmiechu przyniosły nam chwile, gdy rozma-
wialiśmy w języku angielskim podczas space-
rów, czułyśmy wówczas klimat europejskiego 
miasta. Poznałam świetnych ludzi muzyki, 
takich jak Grażyna Brodzińska, Joanna Za-
gdańska czy Jarosław Wasik. Odbyły się rów-
nież panele dyskusyjne o Białorusi i Bułgarii 
oraz o Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. 
Dzięki temu usłyszałam sporo ciekawych hi-
storii, o których nie wiedziałam. Cudowna 
atmosfera festiwalu sprawiała, że czas minął 
za szybko. Każdy był bardzo otwarty i ciekawy 
drugiej osoby, a także niezwykle przyjazny, np. 

ludzie za kulisami i ich 
sposób bycia poma-
gały opanować stres 
przed występem. Dla 
wykonawców byłyśmy 
kojarzone jako Duo. 
Ogromnym wyróżnie-
niem było także otrzy-
manie zaproszenia na 
zagraniczny festiwal.  
Byłyśmy z Julią tam 
razem, wspierałyśmy 
się nawzajem i wspól-
nie przeżyłyśmy dużo 
zabawnych chwil. Był 
to świetnie spędzony 
czas, który zostanie mi 
na długo w sercu.

KOKIS

Przez pięć niezwykłych dni sierpnia Cie-
chocinek gościł uczestników Festiwalu 

Piosenki Polskiej i Międzynarodowej. Kol-
nianki wywalczyły znakomite II miejsce 
w kategorii piosenki międzynarodowej zespo-
łów i duetów. Wykonały song musicalowy „It 
comes as no surprise” Lucy Simone. Przygo-
towały również solowe utwory, które pre-
zentowały w kolejnych dniach przesłuchań. 
Jak twierdzą obie artystki, było to niezwykłe 
doświadczenie, które na pewno pozwoli im 
jeszcze bardziej rozwinąć skrzydła. 

Dziewczyny związane są od najmłodszych lat 
z Kolneńskim Ośrodkiem Kultury i Sportu, 
gdzie nadal szkolą swój warsztat, uczestniczą 
w koncertach i konkursach, jednocześnie szu-
kając dla siebie najlepszej drogi rozwoju. Poza 
naszym miastem uczestniczą także w war-
sztatach wokalnych oraz lekcjach śpiewu, co 
znacznie pomaga im 
w sięganiu po swoje 
muzyczne cele.

Amelia Szymańska: 
Wzięłam udział w te-
gorocznym festiwalu 
głównie dlatego, że 
chciałam zdobyć 
nowe doświadczenie, 
rozwinąć się wokal-
nie, poznać ludzi nie 
tylko z Polski. W fe-
stiwalu podobało mi 
się to, że był zorgani-
zowany na szczeblu 
międzynarodowym, 
przez co poznałam 

Duet wokalny – Amelia Szymańska i Julia Rydelek nagrodzone podczas drugiej 
edycji Międzynarodowego Festiwalu „Vistula Sounds 2023” w Ciechocinku!
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Wakacje z kulturą 2023

Tegoroczne wakacje z kulturą to szereg 
atrakcyjnych i ciekawych zajęć dla dzieci, 

organizowanych przez Kolneński Ośrodek 
Kultury i Sportu. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia kulinarne, podczas któ-
rych najmłodsi mogli spróbować swych sił 
w przygotowaniu pysznych deserów. Nato-
miast na zajęciach plastycznych uczestnicy 
mieli pełne ręce roboty, lepiąc figurki z masy 
solnej, czy malując na placu kredą świat 
przyszłości. 

Tradycyjnie w czasie wakacji organizowana 
jest wycieczka. W tym roku dzieci pojechały 
do „Majaland” – parku rozrywki pod War-
szawą. Oczywiście wśród propozycji waka-
cyjnych nie zabrakło spektaklu teatralnego. 
Najmłodsi mieszkańcy obejrzeli spektakl pt. 
„3 razy Królewna, 3 razy Smok” w wykona-
niu artystów Teatru pod „Orzołkiem”. Dla 
muzykujących i śpiewających zorganizowane 
były warsztaty wokalne, których to uczestnicy 
wystąpili na koncercie organizowanym przez 
KOKiS w parku miejskim. Zapraszamy do 
KOKiS po wakacjach.

KOKIS

Poszukiwacze skarbów  w KOKiS

30 sierpnia na zakończenie wakacji 
w  Kolneńskim Ośrodku Kultury 

i Sportu można było wziąć udział w grze 
miejskiej pt. „Poszukiwacze Skarbów”. 
Poszukiwanie skarbów to dobra zabawa, 
edukacja i czas spędzony wspólnie z przyja-
ciółmi czy rodziną. W grze mogli  wystar-
tować wszyscy bez ograniczeń wiekowych, 
maksymalnie w składzie trzyosobowym. 

Do poszukiwań zgłosiło się kilkanaście dru-
żyn, które miały za zadanie odnaleźć skarb. 
Zawodnicy po otrzymaniu mapy z różnymi 
wskazówkami musieli kolejno znajdować 
miejsca w których wykonywali różne zadania. 
Na początek tych zmagań ciekawą i zarazem 
atrakcyjną wodną konkurencję przygotowali 
dla uczestników strażacy z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie. 

Następnie były zagadki w parku miejskim, 
gdzie trzeba było wytężyć umysł. W Miejskiej 
Bibliotece Publicznej uczestnicy mieli za zada-
nie narysowanie flagi sygnałowej do Gali Ban-
derowej na okręcie zakotwiczonym w dziale 
dla dzieci. Drużyny podążając wyznaczonym 
szlakiem zwiedzając przy okazji nasze mia-
sto odwiedzili zabytkową ciuchcię z „Dzikim 
Expresem”. W Hali Sportowej KOKiS poko-
nali tor przeszkód, a na koniec przybyli do 
kolneńskiej X muzy. Tu w sali kinowej na 
uczestników czekały skarby w postaci nagród 
rzeczowych wręczanych przez Panią Dyrektor 
KOKiS Alicję Szymańską. 

Dziękujemy: Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie, Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Kolnie i Food Ciuch-
cia „Dziki Ekspress” w Kolnie.
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Od poniedziałku do piątku  przez cały 
okres trwania wakacji na obiektach 

sportowych KOKiS odbywały się zajęcia 
ruchowe dla wszystkich grup wiekowych. 
Wszakże najbardziej zainteresowane zaję-
ciami były dzieci najmłodsze od przed-
szkolaka do klasy 4-5 szkoły  podstawowej. 
Zajęcia dostosowywane zostały do każdej 
kategorii wiekowej. Najmłodsi mogli nieod-
płatnie w każdy pierwszy tydzień miesiąca 
od godziny 12:00 do 13:00  skorzystać z zajęć 
z instruktorką pływania i oswajać się z wodą 
lub doskonalić pływanie.  

W czwartki i piątki na hali królowała wspi-
naczka na skałce, która w tym roku cieszyła 
się niesłabnącym zainteresowaniem dzieci, 
a tym samym wykorzystywane było pięć to-
rów wspinaczkowych. W związku z  bardzo 
upalną pogodą  KOKiS zrezygnował z orga-
nizowania imprez zewnętrznych, podczas 

których uczestnicy narażeni byliby na udary 
słoneczne czy poparzenia. Dlatego Wakacyjny 
Turniej Halowej Piłki Nożnej Drużyn Osied-
lowych-2023. odbywał  się na hali sportowej. 
Do turnieju zgłosiło się 6 drużyn, w tym 4 ze 
szkoły średniej. Jak zaobserwowaliśmy maleje 
zainteresowanie grami zespołowymi dzieci 
z najmłodszych klas szkoły podstawowej. 
Ponadto indywidualnie każdy uczeń z kol-
neńskich szkół mógł skorzystać z pływalni 
w promocyjnej cenie 4 zł za godzinę. 

Corocznie niesłabnącym powodzeniem cie-
szy się wodny tor przeszkód rozstawiony 
w przedostatnim tygodniu wakacji w niecce 
krytej pływalni. Jest to okazja do „małego” 
zaszalenia w wodzie i sprawdzenia się w „ma-
łym warrior teście”.  W związku z wymogiem 
regulaminu zasad korzystania z pływalni, ... 
wchodzić samodzielnie mogą dzieci po ukoń-
czeniu 11 lat, dla niektórych rodziców i dziad-

Wakacje na sportowo z KOKiS
ków był to bodziec, by przyjść jako opiekun 
i wraz z dzieckiem skorzystać z basenu, ale 
także uczestniczyć w zajęciach halowych, cza-
sami pomóc w przeprowadzeniu konkurencji. 
Co roku na obiektach obserwujemy w okresie 
wakacji bardzo dużą ilość „przyjezdnych kol-
niaków” z zagranicy, którzy korzystają z pro-
ponowanych atrakcji przez KOKiS zarówno 
sportowych, jak i kulturalnych. Jest  to okazja, 
aby spotkać znajomych, a nas cieszy ich po-
zytywna reakcja na zmiany, jakie zaszły w na-
szym mieście i frajda z ich radości.

Przez obiekty w czasie wakacji przewinęło się 
dużo dzieci, rodziców i oczywiście niezastą-
pionych dziadków, każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Wakacje kończą się, dlatego zapra-
szamy wszystkich chętnych na zajęcia spor-
towe podczas roku szkolnego. O zajęciach, 
sekcjach i imprezach organizowanych przez 
nas dowiecie się na stronie KOKiS.

KOKIS
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Niesprzyjająca pogoda, deszcze i „zim-
nica” zmusiła organizatorów corocz-

nego Wakacyjnego Turnieju Drużyn Osied-
lowych do przeniesienia imprezy do hali 
sportowej KOKiS. Tegoroczna edycja tur-
nieju odbyła się jednego dnia, a przyczyną 
była mała ilość zgłoszonych drużyn. 

W turnieju zagrało sześć drużyn. Zagrały 
cztery drużyny ze szkół średnich oraz tylko 
dwie drużyny ze szkół podstawowych. Osta-

KOKIS

Wakacyjny Turniej Drużyn Osiedlowych
tecznie po rozegranych meczach najlep-
szymi w kategorii szkół średnich okazała 
się ekipa Zabielaków, drugie miejsce zajęli 
Smołkerzy, na trzecim uplasował się ŁPS 
Kolno, a czwarte zajęli piłkarze z drużyny 
CoCo Jambo. Królem strzelców w kategorii 
szkół ponadpodstawowych został Bartosz 
Piankowski, strzelając 9 bramek.

W kategorii podstawówek pierwsze miejsce 
zdobyła drużyna Zamoście City, a drugie 

Turośl FC, najwięcej goli strzelił Mieszko 
Fiertek i tym samym został najlepszym 
strzelcem w swojej grupie.

Medale oraz statuetki wręczyła zawodni-
kom dyrektor KOKiS Alicja Szymańska, 
gratulując zwycięzcom, a wszystkim uczest-
nikom podziękowała za udział, zapraszając 
na kolejne imprezy organizowane przez 
KOKiS.
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 Żegnamy Kapelmistrza Mieczysława Parzycha

Cztery dekady filarem Orkiestry Dętej w Kolnie był Mieczysław Parzych. 
Przez ten okres wyuczył od podstaw ponad 300 orkiestrantów. „Wychowa-

łem kilka pokoleń” – mówił podczas uroczystości honorującej jego wieloletnią 
działalność kapelmistrza (6 lutego 2015 r.).

13 lipca 2023 r. po ciężkiej chorobie Mieczysław Parzych zakończył ziemską 
dyrygenturę w wieku 82 lat. 

Pracę zawodową rozpoczął jako nauczyciel i wychowawca w Zasadniczej Szkole 
Zawodowej 1.11.1962 r. (obecnie Zespół Szkół Technicznych w Kolnie). Od roku 
1975 w tej samej placówce zaczął kierować Młodzieżową Orkiestrą Dętą. Wcześniej 
ukończył Szkołę Muzyczną I stopnia w Kętrzynie. Swoją grę doskonalił przez dwa 
lata w Wojskowej Orkiestrze Garnizonowej w Bartoszycach. Skończył też 2-letni 
kurs dla dyrygentów orkiestr dętych. Doświadczenie muzyczne szlifował również 
na różnych warsztatach, m.in. na zajęciach teoretycznych i praktycznych w siedzibie 
Orkiestry Reprezentacyjnej WP. Zdał egzamin weryfikacyjny, otrzymując kat. I – 
najwyższą dla dyrygentów orkiestr dętych.

Powierzoną funkcję zawsze wypełniał wzorowo i z pasją. W uznaniu za pracę na-
uczyciela i kapelmistrza został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi przez Ministra 
Oświaty, Złotym Krzyżem Zasługi Związku OSP i „Medalem Homicza”. W związku 
z przejściem na emeryturę, po 40 latach pracy z orkiestrą Mieczysław Parzych 
otrzymał podczas III zwyczajnej Sesji Rady Miasta Kolno (20 lutego 2015 r.) 
pamiątkowy grawerton. 

Kolneńska społeczność będzie pamiętała śp. Mieczysława Parzycha jako człowieka zawsze życzliwego innym i przepełnionego charyzmą wyni-
kającą z jego profesjonalizmu.

Najbliższym przekazujemy szczere wyrazy współczucia.
Andrzej Duda – Burmistrz Miasta Kolno

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana Mieczysława Parzycha wieloletniego 
Kapelmistrza Miejskiej Orkiestry Dętej w Kolnie.

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie i najbliższym
składają 

Dyrektor KOKiS oraz  Kapelmistrz wraz z członkami Miejskiej Orkiestry Dętej w Kolnie

Podziękowanie
Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz 

uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

ŚP. JANA GRUŻEWSKIEGO
Kolegom z Koła Łowieckiego „Cyranka” w Kolnie, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom, za okazaną 

pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty

serdeczne „Bóg zapłać” składa Rodzina

„Nie umierają nigdy ci, o których pamiętamy – bo pamięć to nieśmiertelność.”
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zyskują energię elektryczną, która w części pokryje zapotrzebowanie 
na energię elektryczną budynków i pracujących urządzeń. Pozwoli to 
zredukować wzrost kosztów energii elektrycznej i zmniejszyć koszty 
bieżące związane z utrzymaniem budynków i urządzeń. 

I. Stacji Uzdatniania Wody – montaż instalacji fotowoltaicznej 
o mocy 49,68 kWp, zlokalizowanej w Kolnie. 

1. Montaż konstrukcji mocującej na gruncie pod panele fotowol-
taiczne,

2. Montaż modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych, inwer-
tera fotowoltaicznego, 

Wartość całej inwestycji: 191 789,10 zł brutto

II. Dworca Autobusowego – montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 
14,82 kWp, zlokalizowanej w Kolnie.

1. Montaż konstrukcji mocującej na dachu płaskim pod panele 
fotowoltaiczne,

2. Montaż modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych, inwer-
tera fotowoltaicznego, 

Wartość całej inwestycji: 92 988,00 zł brutto

III. Przepompowni ścieków – montaż instalacji fotowoltaicznej 
o mocy 17,67 kWp, zlokalizowanej w Kolnie. 

1. Montaż konstrukcji mocującej na gruncie pod panele fotowol-
taiczne,

2. Montaż modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych, inwer-
tera fotowoltaicznego, 

Wartość całej inwestycji: 76 838,10 zł brutto

Wszystkie montaże zostały zakończone i odebrane przez Zamawia-
jącego – Miasto Kolno. Na chwile obecną panele fotowoltaiczne po-

Miasto Kolno w ramach  „Poprawy efektywności energetycznej”  
zrealizowało montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach:

I. Stacja Uzdatniania Wody

II. Dworzec Autobusowy

III. Przepompownia ścieków
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zadanie 6 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Senatorskiej,
zadanie 7 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Towarowej 
i w ul. Składowej ,zadanie 8 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 
w ul. Ks. J. L. Grajewskiego i w ul. Sosnowej,

Wykonawca zadania: konsorcjum firm: lider –  FOXSAN Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Dobre Miasto, partner: DMPRI Fabian Wójcik z siedzibą 
w Dobre Miasto. 

Rozpoczęto roboty budowlane mające ma celu ułożenie sieci cieplnej. 
Wszystkie prace budowlane są wykonywane zgodnie z harmonogra-
mem. Sieć budowana jest 
z  rur preizolowanych. 
Celem jest przyłączenie 
jak największej liczby go-
spodarstw domowych 
i zmniejszenie zanieczysz-
czeń powietrza gazami 
i pyłami z niskiej emisji. 

MIASTO

Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną

Zbliżają się do końca prace budowlane związane z „Przebudową 
stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną”. 

Zostały zakończone prace przy budynku szatniowo-socjalno-sanitar-
nym oraz prace przy budynku sędziowskim. Ustawiono krzesełka na 
trybunach, ułożono chodniki z kostki betonowej, zagospodarowano 
teren wraz z montażem ogrodzenia wokół bieżni i wokół stadionu. 
Ustawiono słupy oświetleniowe oraz zamontowano tablicę wyników 

i nagłośnienie stadionu. Uformowano warstwę wegetacyjną boiska 
lekkoatletycznego a także wysiano trawę na płycie głównej. Ułożono 
drenaż i zamontowano zraszacze na boisku Obecnie trwają prace 
związane z ułożeniem nawierzchni poliuretanowej bieżni.

Wszystkie prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem i dobie-
gają końca. Modernizacja kolneńskiego stadionu będzie kosztowała 
ponad 20 milionów złotych.

Budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w Kolnie wraz z opracowaniem 
dokumentacji technicznej

Współfinansowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych.
Kwota dofinansowania: 6 977 408,70 zł 
Wartość wszystkich zadań w części I – 7 742 850,00 zł brutto

Inwestycja została podzielona na części:
Część I – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej
Część II – opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej na 
zadanie pn. „Budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Towarowej 
w Kolnie” na dz. o nr geod. 2786/2, 1325/2, 1324/2

CZĘŚĆ I z podziałem na zadania:
zadanie 1 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na oś. Tysiąclecia,
zadanie 2 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w Placu Wolności,
zadanie 3 –  budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w pl. Kard. S. Wy-
szyńskiego,
zadanie 4 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Strażackiej,
zadanie 5 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Dąbrowskiej 
i w ul. Dębowej,
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
OGŁASZA DRUGI

USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność lokalu mieszkalnego nr 11 położonego w Kolnie przy ul. 11 listopada 6 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.

I. Oznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomość lokalowa, położona w Kolnie przy ulicy 11 Listopada 6, obejmująca lokal mieszkalny nr 11 stanowiący odrębną 
nieruchomość z przydzieloną piwnicą wraz z udziałem wynoszącym 3289/98780 części wspólnych budynku i w prawie własności działki 
nr 1252/12 o pow. 407 m2 KW LM1L/00031310/2.

II. Opis nieruchomości.
Nieruchomość lokalowa nr 11 o powierzchni użytkowej 32,89 m2 składa się z 1 pokoju, kuchni, przedpokoju, łazienki z wc, położona jest 
na drugim piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego, trzykondygnacyjnego. Ogrzewanie pomieszczeń z miejskiej sieci c.o. Lokal 
posiada świadectwo charakterystyki energetycznej.

III. Przeznaczenie i sposób zagospodarowania: 
Miasto Kolno nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren działki 1252/12. 

IV. Obciążenia i zobowiązania.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości : 130 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy 00/100). 

Przetarg odbędzie się w dniu 03 października 2023 roku o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, sala nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w wysokości 13 000,00 zł 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 września 2023 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno 85 8754 0004 0000 8341 2000 0060. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu: 
•	 ważny dokument tożsamości ze zdjęciem,
•	 w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa na przetargu winni stawić się 

oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem,
•	 osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
•	 w przypadku cudzoziemców odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
•	 dowód wpłaty wadium.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej. Uczestnicy 
biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet 
ceny nabycia.

O miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nabywca zostanie zawiadomiony najpóźniej w terminie 21 dni od rozstrzygnięcia przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia nabywcy bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej tj. niestawienia się w miejscu i terminie 
wyznaczonym w zawiadomieniu wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego.

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.

Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem PUK w Kolnie Sp. z o.o., ul. Kolejowa 4A, tel. 86 262 32 06.
Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 9 lub pod tel. 86-278-94-53.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Andrzej Duda

Podziękowanie
Wszystkim, którzy uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej i pożegnali moją Ukochaną Mamę

ŚP. ANNĘ KAPELAŃSKĄ
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom, za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty 

pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie, wdzięczność i szacunek.

Jan Kapelański z najbliższą rodziną



2023/07-08 (Nr.279/280)40

MIASTO

Powitanie nowego Dziekana Kolneńskiego

W niedzielę (2.07) w parafii pw. 
św. Anny w Kolnie odbyło się 

uroczyste powitanie ks. kan. Tomasza 
Grabowskiego – nowego Dziekana 
Kolneńskiego. Wprowadzenia na 
urząd dokonał ks. bp Tadeusz Brona-
kowski.

Kapłan objął kolneńską parafię po 
wieloletnim proboszczu ks. Stanisła-
wie Uradzińskim, który przeszedł na 
zasłużoną emeryturę. Nowy dziekan 
urodził się w Zambrowie. Jest absol-
wentem Wyższego Seminarium Du-
chownego w Łomży. Święcenia ka-
płańskie przyjął w 2007 roku z rąk ks. 
bp. Stanisława Stefanka. Posiada też 
licencjat z ochrony dóbr kultury, tytuł 
magistra z teologii i doktorat z histo-
rii sztuki. Posługę kapłańską rozpo-
czął w Wyszkowie. Był wikariuszem 
w latach 2007-2011 w parafii pw. św. 
Idziego. Od 2014 roku wykładał hi-
storię sztuki i konserwacji zabytków 
w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Ełku, a w 2018 r. został Diecezjalnym 
Konserwatorem Zabytków. Ksiądz To-
masz Grabowski znany jest w regionie 
przede wszystkim jako organizator 
i dyrektor Muzeum Diecezjalnego 
w Łomży, gdzie pracował 11 lat.

Nowego dziekana uroczyście przywi-
tali kolneńscy wierni i przedstawiciele 
lokalnych samorządów: miasta Kolno 
(burmistrz Andrzej Duda), powiatu 
kolneńskiego (starosta Tadeusz Klama) 
i gminy Kolno (wójt Józef Wiśniewski). 

Opracowanie: 
Andrzej Konopka/UM Kolno 
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Atrakcyjnym festynem rodzinnym rozpo-
czął swoją posługę duszpasterską nowy 

proboszcz kościoła pw. św. Anny w Kolnie ks. 
dziekan Tomasz Grabowski. 

W niedzielę 30 lipca z okazji odpustu i święta 
patronki parafii odbyły się uroczyste jego 
obchody. Zapoczątkowała ją msza, po której 
wierni wzięli udział w procesji wokół świątyni. 
Finałem uroczystości był wspomniany festyn, 
który odbył się na placu obok kościoła.

Organizatorzy zadbali też o to, aby jego 
uczestnicy przyjemnie i wesoło spędzili to 
niedzielne popołudnie. Zapewniono im wiele 
interesujących konkursów, gier zabaw oraz 
zawodów sportowych.

Krzysztof Szostkowski

Festyn rodzinny w parafii św. Anny
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Relacja z 39. Pieszej Pielgrzymki Łomżyńskiej na Jasną Górę

Każdego roku o tej samej porze 1 sierp-
nia rusza z Łomży do Częstochowy Pie-

sza Pielgrzymka Łomżyńska. Tak też było 
w 2023 roku, kiedy to już po raz 39. rozpo-
częliśmy pielgrzymowanie o 6 rano Mszą 
Świętą w Łomżyńskiej Katedrze. W tym 
roku pielgrzymowało, razem ze służbami, 
345 osób. Wśród nich było 294 zapisanych 
pątników, w tym 183 siostry i 111 braci oraz 
51 osób służb pielgrzymkowych, bez których 
sprawne pielgrzymowanie byłoby znacznie 

trudniejsze. Najstarszy pątnik miał 82 lata, 
a najmłodszy 3 lata. Pielgrzymowało też kil-
koro dzieci w wieku od 3 do 6 lat i dość dużo 
młodzieży, co w dzisiejszych czasach nasta-
wionych na luksusy i konsumpcjonizm nie 
jest wcale sprawą oczywistą.
 
Pierwszy dzień jest nie lada wyzwaniem, 
zwłaszcza dla pielgrzymujących po raz pierw-
szy, których w tym roku była zdecydowana 
większość. Pogoda nas nie rozpieszczała. Co 

drugi dzień padało, noce były zimne, poranki 
rześkie, a tylko czasami żar lał się z nieba. 
Mimo zmienności pogody zawsze mieliśmy 
się gdzie wysuszyć, umyć, najeść i napić. Ni-
gdy nie zostaliśmy bez pomocy. To wraca mi 
wiarę w ludzi, w ich bezinteresowność i czło-
wieczeństwo. Widok witających nas ze łzami 
w oczach ludzi, którzy niejednokrotnie dzie-
lili się z nami wszystkim, co mieli, utwierdza 
mnie w przekonaniu, że nasze pielgrzymowa-
nie ma sens. Oni co roku czekają na nas, na 
nasze świadectwo wiary. 

Trudno jest opisać słowami to, czego do-
świadcza się podczas tych 13-dniowych re-
kolekcji w drodze. Trudno jest pokazać na 
zdjęciach tę radość mimo zmęczenia, która 
bije od pielgrzymów, zwłaszcza w dniu, kiedy 
wkraczają na Jasną Górę. Mogę tylko napisać 
jedno – spróbujcie sami wyruszyć w drogę 
w przyszłym roku na jubileuszową, bo już 40. 
Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę.

Tych, którzy chcieliby zobaczyć, co działo 
się na tegorocznej pielgrzymce, odsyłam do 
pielgrzymkowego facebooka (https://www.
facebook.com/pplomza), gdzie znajdziecie 
zdjęcia i relacje z każdego dnia pielgrzymo-
wania, które skrupulatnie relacjonowane były 
przez służbę medialną.

B.K.
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Status quo w zarządzie Orła Kolno

Z dużej chmury mały deszcz. Tak można określić przebieg Wal-
nego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego członków klubu 

piłkarskiego Orzeł Kolno, które odbyło się 5 lipca.

Spodziewane zmiany w składzie zarządu nie nastąpiły. Pretekstem 
do tego miały być słabe wyniki piłkarzy w rozgrywkach IV ligi 

w sezonie 2022/2023, zajęcie ostatniego miejsca w tabeli i spadek 
do ligi okręgowej.

Członkowie klubu po wysłuchaniu sprawozdań zarządu i komisji 
rewizyjnej za działalność za lata 2021 i 2022 jednogłośnie udzielili 
zarządowi absolutorium. Podczas zebrania odbyło się głosowanie 
nad wnioskiem o zwiększenie liczby członków zarządu  z trzech do 
5 osób. Głosami 8 za i 10 przeciw wniosek nie uzyskał akceptacji. 
Do wyborów nowego zarządu zgłoszono 5 kandydatów. W efekcie 
głosowania w jego składzie pozostali dotychczasowi członkowie. 
Na 20 głosujących Piotr Dąbkowski uzyskał 18 głosów, Mieczysław 
Śniadach 14, Piotr Sokołowski 13. W wyborach startowali jeszcze 
Kamil Kiełczewski (12 głosów) i Jan Bajno (4 głosy).

Jedyna zmiana nastąpiła na stanowisku przewodniczącego Komisji 
rewizyjnej. Jerzego Chaberka, który zrezygnował, zastąpił Krzysztof 
Prusinowski. Skład komisji uzupełnili jej dotychczasowi członko-
wie: Bogdan Banach i Adam Pilch. 

Na zebraniu podjęto decyzję o zgłoszeniu do rozgrywek A – klasy 
drugiej drużyny seniorów Orła. W zespole tym będą grali dotych-
czasowi juniorzy kolneńskiego klubu.

W sierpniu zainaugurowane zostały rozgrywki piłkarskie podla-
skiej ligi okręgowej. W miesiącu tym Orzeł Kolno rozegrał 4 

mecze. W trzech zwyciężył i doznał jednej porażki. Postawa kolneń-
skich piłkarzy pozwala mieć nadzieję na zajęcie przez nich czołowego 
miejsca w tabeli, które być może pozwoli im powrócić do IV ligi.

Wyniki:
5.08. Pogoń Łapy – Orzeł 3:4.
12.08. Orzeł – Puszcza Hajnówka 4:1
20.08. KS Stawiski – Orzeł 2:4
26.08. Orzeł – Sparta Augustów 1:2

Krzysztof Szostkowski

Szewstwo, rzemiosło zajmujące się wytwarzaniem lub 
naprawą obuwia, znane jest już od starożytności. Pierwsze 

cechy szewskie powstały w Europie Zachodniej w XI wieku, 
w Polsce w połowie XIII. Przez stulecia ich usługi cieszyły się 
powodzeniem. Klientów im nie brakowało. W obecnej dobie 
zawód szewca jednak zanika. Zainteresowanie ludzi naprawą 
obuwia maleje. Tak twierdzi jedyny kolneński szewc Krzysztof 
Jackiewicz, mający swój zakład na ulicy Senatorskiej 22.

Są oni bardziej zainteresowani zakupem nowego. 20 lat temu, kiedy zakładałem swoją firmę w Kolnie, 
nie narzekałem na brak zajęcia. Zainteresowanie ludzi naprawą obuwia było olbrzymie. Obecnie jest 
odwrotnie – twierdzi kolneński szewc. Nieliczni klienci pana Krzysztofa bardzo chwalą jego profesjo-
nalizm w wykonywanych usługach, a dodatkowym bodźcem dla nich z ich korzystania są przystępne 
ceny. Może jednak warto dać butom drugie życie, zanim kupimy nowe. Zakład oprócz naprawy obu-
wia zajmuje się także renowacją kurtek skórzanych i tapicerki meblowej.

Krzysztof Szostkowski

Orzeł wystartował

Zanikające zawody
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Rozmowa z Adamem Wojciechem Sek-
ścińskim, Radnym Sejmiku Wojewódz-

twa Podlaskiego, Przewodniczącym Komisji 
Skarbu i Finansów, o działalności sejmiku, 
inwestycjach, wsparciu KGW, OSP i planach 
na przyszłość.

Andrzej Konopka: Jak ocenia Pan obecną 
kadencję Sejmiku Województwa?
 
Adam Wojciech Sekściński: Jest to moja 
pierwsza kadencja jako Radnego Wojewódz-
kiego, ale jest to też tak naprawdę pierwsza, 
tak długa, w której rządzi Prawo i Sprawiedli-
wość z Koalicjantami w formule Zjednoczonej 
Prawicy. Obecny Sejmik i Zarząd Wojewódz-
twa przemodelował podejście do dystrybu-
cji środków. Staramy się to robić i działamy 
w zgodzie z zasadami zrównoważonego 
rozwoju, w myśl których środki powinny 
trafiać na obszary niedoinwestowane, mniej 
zamożne, aby doprowadzić do wyrównania 
szans i nie dopuścić do dalszego rozwarstwia-
nia się, jeżeli chodzi o poziom życia mieszkań-
ców Województwa Podlaskiego.
 
A.K.: Nie da się ukryć, że w trakcie tej ka-
dencji dużo się dzieje jeżeli chodzi o inwe-
stycje i remonty prowadzone przez Woje-
wództwo Podlaskie, także w naszym rejonie.
 
AW.S.: Wiele osób to zauważyło. Szczególnie 
zwracają na to uwagę mieszkańcy miejscowo-
ści położonych przy drogach wojewódzkich 
na terenie naszego Powiatu. Wszyscy pamię-
tają jaki był stan tych nawierzchni. Ja sam 
uszkodziłem swoje auto jadąc po drodze na 
wysokości miejscowości Kąty w Gminie Mały 
Płock. Dziś ta droga jest na końcowym etapie 
remontu i niebawem zostanie otwarta. Ale to 
nie koniec. Modernizacji doczekała się droga 
Kolno – Stawiski, która była pierwszą grun-
townie przebudowaną. Założenie jest takie, 

„Suma środków, jaką udało się pozyskać z funduszy, których dysponentem jest 
Marszałek, na wszelkiego typu przedsięwzięcia na terenie tylko powiatu kolneńskiego, 

sięgnie 200 mln zł. Takich kwot w historii powiatu jeszcze nigdy nie było”.

aby do końca przyszłego roku udało nam się 
wyremontować wszystkie drogi wojewódzkie 
na terenie naszego Powiatu. Wiem, że to bar-
dzo ambitne założenie, ale jestem pewien, że 
możliwe do zrealizowania.

A.K.: Sądząc po tempie prac jest to możliwe 
do wykonania. Wszyscy trzymamy kciuki. 
A czy wie Pan, co doprowadziło do tego, że 
na przestrzeni lat byliśmy pomijani w tym 
zakresie?
 
AW.S.: Jest to trudne i dosyć skomplikowane 
pytanie. Jedną z przyczyn może być to, iż od 

dłuższego czasu nie mieliśmy swojego przed-
stawiciela, który skutecznie zabiegał o nasze 
interesy. Jak mówi przysłowie, to koszula jest 
najbliższą ciału.

Natomiast wspólnie z Kolegami samorządow-
cami udało się nam odnieść tu duży sukces. 
Plan i podejmowane działania, doprowadziły 
do tego, iż możemy powiedzieć, że w szyb-
kim tempie wykreślamy nasz Powiat z mapy 
wykluczenia komunikacyjnego. To tak na-
prawdę był jeden z największych problemów, 
który trapił mieszkańców, a dotyczył działal-
ności Województwa. Ponadto projektujemy 
i budujemy nowe obiekty drogowe. Mowa tu 
o obwodnicy miasta Kolno, ścieżce rowero-
wej do Zabiela czy niedawno otwartym ron-
dzie, które mam nadzieję, w końcu rozwiąże 
problem okolicznych mieszkańców związany 
z podtopieniami posesji.

A.K.: Województwo Podlaskie inwe-
stuje nie tylko w infrastrukturę drogową, 
to także szereg innych działań na rzecz 
mieszkańców.
 
AW.S.: Jako szeroko rozumiane Wojewódz-
two Podlaskie staramy się być obecni i an-
gażować we wszelkiego typu oddolne inicja-
tywy. Jesteśmy zawsze blisko ludzi. Znacznie 
zwiększyliśmy środki na Ochotnicze Straże 
Pożarne, które są niezwykle potrzebne. Mia-
łem okazję sam się o tym przekonać. Po-
nadto wspieramy Koła Gospodyń Wiejskich, 
ochronę zabytków, ochronę zdrowia, oświatę, 
kulturę i wiele innych.
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Wspólnie utworzyliśmy Fundusz Wsparcia 
Powiatów i Gmin, z którego środki jako jedne 
z pierwszych otrzymały Gminy Grabowo 
i Turośl. Powstał on aby wspierać wszelkie 
oddolne inicjatywy, być może nie zawsze za-
uważalne z poziomu Województwa, ale nie-
zwykle ważne jeżeli chodzi o funkcjonowa-
nie lokalnych społeczności. Dziś korzystają 
z niego wszystkie Gminy z naszego Powiatu, 
na różnego rodzaju przedsięwzięcia. Mowa tu 
między innymi o dofinansowaniu remontu 
stadionu w Kolnie, dróg powiatowych – Ko-
zioł Łacha, Leman – Pudełko, dróg i obiek-
tów inżynieryjnych w Gminie Turośl, Gminie 
Kolno i Stawiskach. To także modernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Józefo-
wie czy Zabielu. Suma środków jaką udało się 
pozyskać z funduszy, których dysponentem 
jest Marszałek, na wszelkiego typu przed-
sięwzięcia na terenie tylko Powiatu Kolneń-
skiego sięgnie 200 mln zł. Takich kwot jesz-
cze nigdy nie było. Zapewne nie zostaną one 
wydane do końca kadencji, ponieważ duże 
procesy inwestycyjne trwają niejednokrotnie 
wiele, mowa tutaj chociażby o obwodnicy 
Miasta Kolno. Środki te zostaną jednak zabez-
pieczone w budżecie województwa i w podpi-
sanych umowach.
 
A.K.: A jakie są Pana plany na przyszłość? 
Z oficjalnych informacji dowiedzieliśmy się, 
że staruje Pan w najbliższych wyborach par-
lamentarnych, a Premier Jacek Sasin lider 
listy PiS, podczas prezentacji kandydatów 
określił Pana „Czarnym Koniem Wyborów”. 
Czy mógłby Pan się do tego odnieść?
 
AW.S.: Dziękuję Panu Premierowi za tak duże 
wyróżnienie i przychylność. Propozycję startu 
w najbliższych wyborach parlamentarnych 
przyjąłem jako duże wyróżnienie i nobilitację, 
a także docenienie moich dotychczasowych 
działań. Wierzę, że przy tak skonstruowanej, 
silnej liście , na czele której stoją bardzo znane 
nazwiska – lokomotywy wyborcze, a pozostali 
kandydaci to również osoby rozpoznawalne 
w swoich środowiskach, jesteśmy w stanie 

osiągnąć rekordowe poparcie. Każdy z zapre-
zentowanych kandydatów, w mojej ocenie, 
jest w stanie wywalczyć mandat, a wyniki 
będą bardzo spłaszczone. Stąd moja prośba, 
aby przy podejmowaniu decyzji postawić na 
ludzi sprawdzonych, którzy swoją dotychcza-
sową pracą pokazali, że skutecznie potrafią 
zabiegać o interesy społeczności, które repre-
zentują. Ludzi, którzy zawsze byli blisko. Po 
prostu - na ludzi stąd.
 
A.K.: Czym chciałby Pan się zająć w pracy 
parlamentarnej?
 
AW.S.: Z racji obecnie wykonywanej pracy 
zawodowej chciałbym na pewno zaangażo-
wać się w pracę Komisji ds. Energii, Klimatu 
i Aktywów Państwowych. Ponadto moja 
dotychczasowa kariera zawodowa związana 
była z szeroko rozumianym rolnictwem. Po-
czynając od spółdzielczości rolniczej, firmie 
zajmującej się zaopatrzeniem rolnictwa, ad-
ministracją samorządową - jako Wicestarosta 
Kolneński czy piastując funkcję Prezesa Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - na-
turalnym dla mnie będzie praca w Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Komisji 
Polityki Społecznej i Rodziny.

A jednym z pierwszych bardzo ważnych 
problemów, którym chciałbym się zająć, jeżeli 
dacie mi szansę i dzięki Wam obejmę man-
dat, będzie praca nad aktualizacją Ustawy 
Prawo Spółdzielcze. W takim kierunku, aby 
przywrócić podmiotowość Spółdzielców. 
Spółdzielcy, tak naprawdę, są właścicielami 
spółdzielni, a zarządy co do zasady muszą 
pracować na ich rzecz. Niejednokrotnie ta 
sytuacja niestety jest wypaczana, a właściciele 
w obawie o konsekwencje nie są w stanie ko-
rzystać w pełni ze swoich praw.

Staram się być aktywny w terenie, biorę udział 
w wielu lokalnych wydarzeniach, często spo-
tykam się wyborcami, których zdecydowana 
większość to moi znajomi i niestety, jest to 
nieustannie podnoszony problem. Liczę na 
to, że wspólnie uda nam się go rozwiązać. 

Dlatego zachęcam Państwa do wzięci udziału 
w wyborach 15 października i oddanie głosu 
na tych, do których mogliście się zwrócić ze 
swoimi problemami, którzy nie zawiedli i za-
wsze są blisko Was.
 
A.K.: Życzę powodzenia. Dziękuję za 
rozmowę.
 
Z Adamem Wojciechem Sekścińskim, Rad-
nym Sejmiku Województwa Podlaskiego 
rozmawiał Andrzej Konopka – redaktor 
naczelny Miesięcznika Kolneńskiego.
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KRZYŻÓWKA NR 07-08/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 25.09.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 06/2023 prawidłowo rozwiązali 
i nagrody wylosowali: 

pani Krystyna Kossewska ze Stawisk i pan Andrzej Pikuliński z 
Kolna 

Hasło brzmiało: „Słoneczny urlop” 

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 18, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 szanowna	na	kopercie,
•	 dom	wiejski,
•	 charakterystyczne	dźwięki	
wydawane	przez	człowieka,	
któremu	jest	wesoło,

•	 cygańskie	imię	żeńskie,
•	 niektórzy	twierdzą,	że	tylko	
klinem,

•	 bagażowy,
•	 z	pasywami	w	bilansie	
księgowym,

•	 puls,	bicie	serca,
•	 święty,	do	którego	zwracają	
się	ludzie	poszukujący	
zguby,

•	 wynik	dzielenia,
•	 dźwięk	lecącego	pocisku,
•	 stolica	Norwegii,	
•	 tył	konia,
•	 słodkowodna	duża	ryba	
o	zielonkawym	grzbiecie	
z	czarnym	odcieniem,

•	 borowik,	

•	 węglik	wapnia	
otrzymywany	z	wapna	
palonego	i	koksu,	służy	do	
wyrobu	acetylenu,

•	 warzywo,	symbol	zdrowia,
•	 najbardziej	czynni	
członkowie	organizacji,

•	 imię	piosenkarki	
Węgrowskiej,

•	 ze	sceną	i	kurtyną,	
•	 Krystyna	Janda,
•	 kara	np.	za	złe	parkowanie,
•	 pomieszczenie	dla	kur,
•	 wydechowa	
w	samochodzie,

•	 wielkie	niepowodzenie,
•	 miasto	ze	wzgórzem	
wawelskim	i	sukiennicami,	

•	 wiosenny	wypęd	owiec	na	
pastwiska	górskie,	

•	 opał	lżejszy	od	węgla,
•	 przyzwyczajenie,	nałóg,
•	 np.	Krystyna

Podziękowanie
Całemu zespołowi oddziału chirurgii 

Szpitala Ogólnego w Kolnie 
wyrażam najserdeczniejsze

podziękowania za uratowanie życia.

 Łukasz Sankiewicz

Ogłoszenie
 Sprzedam działkę z budynkiem mieszkalnym 

o powierzchni 12 arów 
(parterówka + piwnica do wykorzystania) 

na terenie miasta Kolno 
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350
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Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

URODZENI LIPIEC-SIERPIEŃ 2023

Brzostowska, córka Doroty i Krzysztofa, 
ur. 05.07.2023 r., godz. 10.22

Tereszczak, syn Karoliny i Damiana,
ur. 13.07.2023 r., godz. 14.25

Cichy, syn Kingi, 
ur. 26.07.2023 r., godz. 09.15

Lemańska, córka Lidii i Pawła, 
ur. 04.08.2023 r., godz. 06.25

Szczech, syn Pauliny i Rafała, 
ur. 21.08.2023 r., godz. 23.15

Bikowska, córka Sylwii i Macieja,
ur. 05.07.2023 r., godz. 16.05

Borzymowska, córka Beaty i Ireneusza,
ur. 14.07.2023 r., godz. 19.30

Stolarski, syn Angeliki i Kamila,
ur. 26.07.2023 r., godz. 16.25

Karolin, córka Anety i Mariusza,
ur. 04.08.2023 r., godz. 13.30

Remiszewski, syn Natalii i Andrzeja,
ur. 23.08.2023 r., godz. 12.50

Żylińska, córka Marleny i Macieja,
ur. 06.07.2023 r., godz. 14.10

Prusinowski, syn Urszuli i Mariusza,
ur. 25.07.2023 r., godz. 11.45

Kiełczewski, syn Michaliny i Przemysława, 
ur. 28.07.2023 r., godz. 09.05

Pomichowska, córka Aldony i Rafała, 
ur. 07.08.2023 r., godz. 12.15

Bazydło, córka Dominiki i Damiana,
ur. 25.08.2023 r., godz. 06.47

Jurczyk, córka Karoliny i Przemysława, 
ur. 03.08.2023 r., godz. 18.00

Darmofał, córka Natalii i Jakuba, 
ur. 09.08.2023 r., godz. 12.55

Ostrowska, córka Moniki i Rafała,
ur. 31.08.2023 r., godz. 12.55

Słapińska, córka Małgorzaty i Macieja,
ur. 11.07.2023 r., godz. 08.50

Długozima, syn Pauliny i Łukasza,
ur. 25.07.2023 r., godz. 13.40

W lipcu (12) i w sierpniu (11) br. w Szpitalu Ogólnym w Kolnie urodziło się 23 noworodki, z czego troje rodziców nie wyraziło 
zgody na upublicznienie wizerunku swojego maleństwa.




